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Redakcja
„Wieści Gminnych”

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i radości. 

Niech istota Świąt Zmartwychwstania Pańskiego napełni Was 

siłą oraz nadzieją, a radość i optymizm towarzyszą Wam każdego dnia.

Życzymy, aby ten wyjątkowy czas był pełen ciepła, 

rodzinnej atmosfery oraz wiosennej harmonii. 

Niech Wielkanoc przyniesie spokój, pomyślność 

i wiele powodów do uśmiechu.

Wesołego Alleluja

życzą



STRUKTURA URZĘDU MIEJSKIEGO 
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WYKAZ JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH GMINY

URZĄD  MIEJSKI  W  MODLIBORZYCACH

GODZINY PRACY:

Poniedziałek: 7.30 - 15.10
Wtorek: 7.30 - 16.50
Środa: 7.30 - 15.10
Czwartek: 7.30 - 15.10
Piątek: 7.30 - 15.10
Sobota: zamknięty
Niedziela: zamknięty 

Urząd Miejski w Modliborzycach
Piłsudskiego 63,
23-310 Modliborzyce

e-mail: sekretariat@modliborzyce.pl
Tel: 15 8715 079 
Fax: 15 8717 102

Burmistrz Modliborzyc - mgr inż. Witold Kowalik

Burmistrz Modliborzyc przyjmuje interesantów
w sprawach skarg i wniosków 

od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu,
 a w każdy wtorek w godzinach 16:50-17:20. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Adam Kapusta

Przewodniczący Rady Miejskiej pełni dyżury 
w każdy wtorek w godz. 15.00 - 17.00, 

tel.(15) 8715 079 



BUDŻET GMINY MODLIBORZYCE NA ROK 2025
 W dniu 27 grudnia 2024 r. Rada Miejska w Modliborzycach 
uchwaliła budżet gminy na 2025 r.  składający się z dochodów i wydatków:
 Dochody budżetu gminy w 2025 r.  – 57.525.164,00 zł w tym:
 Dotacja na zadania zlecone – 4 437 439,00 zł. 
 Subwencje – 12 572 814,40 zł.
 Udział w podatkach stanowiący dochody budżetu państwa – 

15 225 815,00 zł.
 Dochody własne –  4 982 300,00 zł.
 Dotacje  na zadania własne – 655 692,00 zł.
 Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1.080 000,00 zł.
 Dotacje celowe na projekty z udziałem środków europejskich – 

629.087,00 zł
 Dotacje oraz środki na inwestycje – 18 977 016,00 zł
 Pozostałe dochody – 1.034.999,40 zł

 Wydatki budżetu gminy w 2025 r. – 61.305.891,00 zł w tym:
 Straże – 497 989,00 zł.
 Przedszkola – 3 231 118,00 zł.
 Szkoły Podstawowe – 11 200 704,00 zł.
 Pozostałe zadania oświatowe – 12.712.527,00 zł
 Opieka społeczna i rodzina – 9 634 588,00 zł.
 Drogi – 3 703 891,00 zł.
 Administracja publiczna – 5 734 276,00 zł.
 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  – 4 942 581,00 zł.
 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – 4.913.740,00 zł
 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 2.498 427,00 zł.
 Kultura fizyczna i sport – 154 500,00 zł.
 Turystyka – 1.000.000,00 zł
 Pozostała działalność: obsługa długu publicznego, gospodarka 

mieszkaniowa, ochrona zdrowia i inne  - 1.081 550,00 zł. 
B. Jarosz

RADA MIEJSKA W MODLIBORZYCACH
 W ostatnim czasie Rada Miejska odbyła dwie sesje.

W dniu 27 grudnia 2024 roku, na VII. sesji przyjęty został budżet. 
Jest to corocznie najważniejsza uchwała podejmowana przez Radę 
Miejską. Ważne są osoby odpowiedzialne za przygotowanie budżetu, 
a więc Skarbnik i Burmistrz Modliborzyc. Ważni są wykonawcy budżetu oraz 
mieszkańcy naszej gminy, dla których budżet jest realizowany. Po sesji, 
w towarzystwie księdza Proboszcza Marcina Chłopka, radni przełamali się 
opłatkiem, składając sobie nawzajem życzenia zdrowia i powodzenia 
wszelkich podejmowanych przez samorząd działań, spokoju oraz pokoju na 
świecie.

W dniu 6 stycznia 2025r. Radni włączyli się do wspólnego 
śpiewania kolęd na Rynku w Modliborzycach.  Zaśpiewali dwie kolędy: 
„Wśród nocnej ciszy” i „Bóg się rodzi”. Wobec wielu wykonawców, którzy 
odważnie wykonują kolędy na rynku Modliborzyc, zawsze mamy w tym dniu 
gwarancję radosnych i pięknych przeżyć. Rozpoczęte przez 3. Orszak 
Trzech Króli spotkanie integrujące mieszkańców Gminy Modliborzyce 
w Święto Objawienia Pańskiego dało kolejny raz okazję do spędzenia czasu 
w świątecznej atmosferze, a zakończyło się życzeniami od władz 
samorządowych i wspólnym śpiewaniem kolęd.

17 stycznia 2025 r., reprezentując Radę Miejską, wziąłem udział 
w spotkaniu z zawodnikami, ich rodzicami oraz z zarządem i trenerami Judo 
Team Modliborzyce. Wszyscy cieszymy się z dotychczasowych 15 lat 
funkcjonowania klubu i pracy na rzecz dzieci i młodzieży. Klubu, który 
powstał w Modliborzycach i który wspierany jest finansowo z budżetu 
Gminy Modliborzyce. Obecnie Judo Team obejmuje swoim zasięgiem 
4 gminy powiatu janowskiego, a dzięki sukcesom zawodników w dalszym 
ciągu promowana jest Nasza Gmina w kraju a nawet poza granicami. 
Jeszcze raz życzę Zarządowi na czele z panem Jacentym Śmietaną i radną 
panią Jolantą Woźniak wielu kolejnych sportowych i wychowawczych 
sukcesów.

14 lutego 2025r. radni Rady Miejskiej licznie uczestniczyli 
w I uroczystej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej. Jednak, aby do tego 
doszło, potrzeba było licznych zabiegów. Konieczne było dostosowanie 
dotychczasowego statutu do funkcjonujących obecnie poziomów 
edukacyjnych: 8- letnia szkoła podstawowa i  4- letnie l iceum 
ogólnokształcące. Działania te zainicjowała Rada poprzedniej kadencji 
a kontynuowała obecna rada. Finalnie wszystko zostało zwieńczone 
sukcesem i w dniu 3 lutego 2025 roku odbyły się wybory, które spośród 
kandydatów wyłoniły 15 osób. Zyskując zaufanie rówieśników weszły one 
w skład Młodzieżowej Rady Miejskiej w Modliborzycach. Dziękuję 
Dyrekcjom poszczególnych szkół za życzliwość i wszelką okazaną pomoc. 
Dziękuję nauczycielom za wsparcie, radnym Rady Miejskiej: pani Marcie 
Bryk i pani Danucie Tęcza oraz Marcinowi Kowalskiemu za pracę 
w Gminnej Komisji Wyborczej, Sekretarz Gminy pani Marzenie Doleckiej-
Jocek za koordynowanie wszystkich działań.

Mając na względzie przyszłość oraz rozwój miasta i gminy 
Modliborzyce, jestem ciekaw kreatywności młodzieży i jej pomysłów oraz 
mam nadzieję na owocną współpracę.

Na sesji VIII zapoznaliśmy się ze sprawozdaniami dotyczącymi 
realizowanych strategii i pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Modliborzycach. Przyjęte zostały również kolejne uchwały. Na ten 
moment ich licznik w obecnej kadencji zatrzymał się na liczbie 78. Rada 
podjęła m. in. drugi rok z rzędu uchwałę o wyodrębnieniu z budżetu Gminy 
w 2026 roku środków na fundusz sołecki. Radni dali zielone światło, mimo 
że na efekty realizacji większości zaplanowanych na ten rok zadań 
w poszczególnych sołectwach trzeba jeszcze poczekać. Nadmieniam, że 
tegoroczny fundusz sołecki realizowany jest na podstawie uchwały podjętej 
jeszcze przez radę VIII kadencji. W dniu 18 marca 2025 roku radni IX 
kadencji opowiedzieli się za wyodrębnieniem w budżecie gminy na 2026 rok 
środków finansowych na ten cel. Zapewne widzą w tym potrzebę i  szanse 
na realizację mniejszych zadań, o których wyborze zdecydują sami 
mieszkańcy na zebraniach sołeckich. Wszystko będzie więc zależeć od 
obranej przez Was, Drodzy Mieszkańcy perspektywy, bo czy wyborem 
będzie droga, chodnik, oświetlenie, świetlica, remiza czy impreza 
integracyjna to ważne, aby pomysły wchodziły w zakres zadań gminy i aby 
ich realizacja w znacznym stopniu poprawiała warunki życia wszystkich 
mieszkańców.
Na sesji tej przyjęte zostały również plany pracy stałych komisji Rady 
Miejskiej.

Miło było mi reprezentować Samorząd Modliborzyc na obchodach 
Dnia Sołtysa, 11 marca 2025r. w Urzędzie Wojewódzkim. Szczególnie 
dlatego, że wyróżnienie z rąk Krzysztofa Komorskiego – Wojewody 
Lubelskiego otrzymała Sołtys Modliborzyc – Pani Katarzyna Głąb. Pani 
Kasia, tak jak wszyscy Sołtysi w naszej gminie, dba o swoją miejscowość 
i jej mieszkańców. W Modliborzycach „rozkręciła” Koło Gospodyń 
Wiejskich. Pod jej przewodnictwem Panie dbają o dziedzictwo kulturalne 
i kulinarne regionu. Jestem przekonany, że Pani Sołtys na tym medalu nie 
spocznie, bo ma marzenia związane ze swoim sołectwem, których 
realizacja wymaga jeszcze wiele pracy by się spełniły, czego z całego serca 
w imieniu Rady Miejskiej życzę.

A wszystkim czytelnikom „ Wieści Gminnych”, na nadchodzący 
czas Świąt Wielkanocnych składam życzenia zdrowia, wiosennej pogody 
ducha i wszelkiej życzliwości. Niech triumf w świętą noc Zmartwychwstania 
da Państwu siłę, aby przezwyciężać trudności i z nadzieją patrzeć 
w przyszłość.

Z poważaniem
Przewodniczący Rady Miejskiej w Modliborzycach

Adam Kapusta



OTWARCIE PUNKTU RATOWNICTWA MEDYCZNEGO 
W MODLIBORZYCACH

 7 kwietnia 2025 r., w Światowy Dzień Zdrowia - Dzień Pracownika 
Służby Zdrowia, w Modliborzycach miało miejsce uroczyste otwarcie 
nowego punktu wyjazdowego pogotowia ratunkowego na terenie 
województwa lubelskiego. To ważny krok w kierunku poprawy 
bezpieczeństwa lokalnej społeczności - nowa baza będzie obsługiwać 
również okoliczne miejscowości.

Został on zlokalizowany w siedzibie Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej. W wydarzeniu wzięli udział m.in. Krzysztof Komorski - 
Wojewoda Lubelski, Andrzej Maj - Wicewojewoda Lubelski, Jarosław 
Kwasek – Członek Zarządu Województwa Lubelskiego, Łukasz Semeniuk 
– Zastępca Dyrektora ds. Służb Mundurowych Lubelskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia,  Agnieszka Kowalska-
Głowiak - Dyrektor Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie, Alicja Ciechan - Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie, Stanisław 
Mazur - Prezes WFOŚiGW w Lublinie, Artur Pizoń - Starosta Janowski, 
Zenon Zyśko – Wicestarostwa Powiatu Janowskiego, Renata Ciupak - 
Dyrektor SP ZZOZ w Janowie Lubelskim, Tomasz Serwatka - Komendant 
Powiatowy PSP w Janowie Lubelskim, nadkomisarz Stanisław Niemczycki 

- Komendant Powiatowy Policji w Janowie Lubelskim, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Modliborzycach - Adam Kapusta, radni rady miejskiej, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy. 

Gospodarzami wydarzenia byli: Burmistrz Modliborzyc Witold 
Kowalik oraz  dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Lublinie 
Tadeusz Duszyński.

Podczas uroczystości podziękowano też wszystkim osobom 
oraz instytucjom zaangażowanym w realizację tej inicjatywy. Miało też 
miejsce przecięcie wstęgi i poświęcenie obiektu przez proboszcza parafii 
w Modliborzycach ks. Marcina Chłopka. 

Ratownicy posiadają do dyspozycji nowoczesny ambulans 
wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt do udzielania pomocy 
pacjentom. Dodatkowo pomieszczenia obiektu wyposażono tak, aby ich 
praca była komfortowa. ZRM pracuje w systemie całodobowym  
zapewniając kompleksową pomoc w stanach nagłego zagrożenia 
zdrowotnego.

Punkt ratownictwa medycznego w Modliborzycach jest setnym 
w województwie lubelskim. Nowa baza to nie tylko korzyść dla lokalnej 
społeczności, ale także ważny element systemu ratownictwa medycznego 
w województwie lubelskim. Dzięki niej skróci się czas reakcji na nagłe 
zdarzenia, co w ratownictwie medycznym ma kluczowe znaczenie.

K.Pyć

20. ROCZNICA ŚMIERCI JANA PAWŁA II

 "Najdrożsi bracia i siostry, o godzinie 21.37 nasz 
najukochańszy Ojciec Święty Jan Paweł II powrócił do domu Ojca", 
tymi słowami arcybiskup Leonardo Sandrii ogłosił wiadomość o śmierci 
papieża. 2 kwietnia 2025 r.  minęło 20 lat od śmierci Jana Pawła II – papieża, 
który na zawsze odmienił oblicze Kościoła i świata. Jego nauczanie wciąż 
inspiruje miliony ludzi. Był orędownikiem pokoju, jedności i godności 
człowieka. Wskazywał drogę do prawdy i dobra, pozostawiając nam 
niezwykłe dziedzictwo duchowe. Dziś wspominamy go z wdzięcznością 
i refleksją nad wartościami, które nam przekazał. 

Chcąc pokazać, że Papież Polak jest ważną postacią dla wielu 
z nas i jesteśmy mu wdzięczni za jego pontyfikat, za to, ile uczynił dla 

Kośc io ła ,  d la  Polsk i 
i  świata, ale też dla 
każdego z nas, Burmistrz 
Modl iborzyc –Wito ld 
K o w a l i k , 
Przewodniczący Rady 
M i e j s k i e j 
w Modliborzycach - Adam 
K a p u s t a ,  S e k r e t a r z 
Gminy Modliborzyce - 
Marzena Dolecka-Jocek,  
d y r e k t o r  B i b l i o t e k i 
u Kazimierza - Marta 

Frączek oraz proboszcz parafii Modliborzyce - ksiądz Marcin Chłopek 
złożyli kwiaty oraz zapalili znicze przy pomniku Jana Pawła II 
w Modliborzycach. Pamiętamy...
 Karol Wojtyła urodził  się 18 maja 1920 r. w Wadowicach, zmarł 
2 kwietnia 2005 r. w Watykanie , w wigilię niedzieli Bożego Miłosierdzia. Miał 
84 lata. Dnia 16 października 1978 r. został wybrany na papieża, jako 
pierwszy po 455 latach, biskup Rzymu niebędący Włochem. Pontyfikat 
Jana Pawła II trwał 26 lat 5 miesięcy i 16 dni. Był trzecim co do długości 
w historii papiestwa - po św. Piotrze i Piusie IX. 

Papież Polak wprowadził Kościół w nowe tysiąclecie, przyczynił 
się do obalenia systemu komunistycznego, podróżował z orędziem pokoju 
po całym świecie, bronił praw rodziny i dzieci nienarodzonych, troszczył się 
o ubogich, chorych i starszych, zainicjował Światowe Dni Młodzieży, ogłosił 

nowy Kodeks Prawa Kanonicznego oraz Katechizm Kościoła Katolickiego, 
zawierzył cały świat Matce Bożej oraz Bożemu Miłosierdziu.

Podczas swojej posługi Jan Paweł II ogłosił: 14 encyklik, 
14 adhortacji, 11 konstytucji apostolskich, 43 listy apostolskie, zwołał 
9 konsystorzy, mianował ok. 240 kardynałów (w tym 5 Polaków) i 2,5 tys. 
biskupów; wyświęcił ponad 2 tys. księży, kanonizował 478 świętych (w tym 
10 Polaków), beatyfikował 1318 błogosławionych (w tym 154 Polaków), 
przewodniczył 5 posiedzeniom plenarnym kolegium kardynalskiego, 
6 zgromadzeniom generalnym zwyczajnym synodu biskupów, jednemu 
zgromadzeniu nadzwyczajnemu synodu b iskupów, s iedmiu 
zgromadzeniom specjalnym synodu biskupów; przyjął ok. 1400 osobistości 
politycznych oraz wygłosił ok. 4 tys. przemówień (w tym 2,5 tys. za granicą). 
Podczas 104 podróży zagranicznych Jan Paweł II spotykał się z setkami 
tysięcy wiernych, przedstawicielami innych chrześcijańskich kościołów, 
wyznawcam i  r e l i g i i  n i ech r ześc i j ańsk i ch ,  l udźm i  cho rym i 
i niepełnosprawnymi oraz młodzieżą.

27 kwietnia 2014 r., w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, podczas 
uroczystej mszy św. na placu świętego Piotra, pod przewodnictwem 
papieża Franciszka, przy koncelebrze emerytowanego papieża Benedykta 
XVI, bł. Jan Paweł II został ogłoszony świętym.  

K.Pyć



GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Miejscowość Odpady zmieszane
Odpady segregowane 
(papier, szkło, metale 
i tworzywa sztuczne)

Odpady biodegrado-
walne (bioodpady)

Antolin, 
Wierzchowiska Pierwsze, 

Wierzchowiska Drugie, 
Węgliska, Pasieka, 

Kolonia Zamek

7 kwietnia
22 kwietnia

5 maja
19 maja

2 czerwca
16 czerwca

14 kwietnia
12 maja

9 czerwca

-

Bilsko,
Wolica Pierwsza, 

Wolica Druga, 
Wolica Kolonia,

 Dąbie, Lute, 
Michałówka, Zarajec

8 kwietnia
23 kwietnia

6 maja
20 maja

3 czerwca
17 czerwca

15 kwietnia
13 maja

10 czerwca

-

Gwizdów, Kalenne, 
Ciechocin, Świnki, Majdan, 

Brzeziny, Felinów, 
Stojeszyn Kolonia, 
Stojeszyn Pierwszy, 

Stojeszyn Drugi

9 kwietnia
24 kwietnia

8 maja
21 maja

4 czerwca
18 czerwca 

16 kwietnia
14 maja

11 czerwca

-

Słupie

10 kwietnia
25 kwietnia

7 maja
22 maja 

5 czerwca
20 czerwca

17 kwietnia
15 maja 

12 czerwca

-

Modliborzyce

10 kwietnia
25 kwietnia

7 maja
22 maja

5 czerwca 
20 czerwca

17 kwietnia 
15 maja

12 czerwca

10 kwietnia
25 kwietnia

7 maja
22 maja

5 czerwca
20 czerwca

Modliborzyce – zabudowa 
wielorodzinna

10 kwietnia
18 kwietnia
25 kwietnia
30 kwietnia

7 maja
16 maja
22 maja
30 maja

5 czerwca
13 czerwca
20 czerwca
27 czerwca

17 kwietnia
15 maja

12 czerwca

10 kwietnia
18 kwietnia
25 kwietnia
30 kwietnia

7 maja
16 maja 
22 maja
30 maja 

5 czerwca
13 czerwca
20 czerwca
27 czerwca

A.Wachulak

Harmonogram zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Modliborzyce
II kwartał 2025 rok



I SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ 
W MODLIBORZYCACH

 W piątek, 14 lutego 2025 r., w sali narad Urzędu Miejskiego 
w Modliborzycach spotkali się uczniowie, którzy będą reprezentować swoje 
szkoły w czasie trwania trzeciej kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej.
Podczas sesji zapadły pierwsze ważne decyzje. Młodzi radni nie tylko 
przyjęli zaświadczenia o wyborze oraz serdeczne gratulacje, przekazane 
przez Burmistrza Modliborzyc - Witolda Kowalika, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Modliborzycach - Adama Kapustę oraz Sekretarz Gminy 
Modliborzyce – Marzenę Dolecką-Jocek. Złożyli również ślubowanie 
i wybrali ze swojego grona prezydium.

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Modliborzycach, Adam Kapusta.

 W tajnym głosowaniu młodzi zadecydowali, że funkcję 
Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej w Modliborzycach powierzą 
Katarzynie Hajzer z Liceum Ogólnokształcącego w Modliborzycach. Była to 
pierwsza wiążąca decyzja młodej rady.

K o l e j n y m i  p u n k t a m i  p r o g r a m u  b y ł y  w y b o r y 
Wiceprzewodniczących Młodzieżowej Rady Miejskiej w Modliborzycach, 
którymi zostali Damian Breś ze szkoły podstawowej w Wierzchowiskach 
Drugich oraz Ksawery Kruk ze szkoły podstawowej w Modliborzycach. 
Podczas sesji wybrano także Sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Modliborzycach, którym został Wojciech Żołynia ze szkoły 
w Wierzchowiskach Drugich.

Młodzieżowa Rada Miejska w Modliborzycach liczy 15 osób 
i składa się z przedstawicieli wszystkich szkół funkcjonujących na terenie 
gminy Modliborzyce. W jej skład na kadencję 2025/2027, w wyniku 
szkolnych wyborów, weszli:
 Damian Breś -  Publ iczna Szkoła Podstawowa im.  Jana 

Kochanowskiego w Wierzchowiskach Drugich
 Paweł Butryn – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach
 Kinga Drelich - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach
 Dominik Dziewa – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Stojeszynie Pierwszym
 Jul ia  Dziewa -  Publ iczna Szkoła Podstawowa im.  Jana 

Kochanowskiego w Wierzchowiskach Drugich
 Patrycja Frączek – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach
 Aleksander Grzyb - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 

Kochanowskiego w Wierzchowiskach Drugich
 Katarzyna Hajzer – Liceum Ogólnokształcące w Modliborzycac
 Lena Kowal – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach
 Ksawery Kruk - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach
 Marcel Misiak - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Stojeszynie Pierwszym
 Oliwia Podymska – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach
 Łukasz Ryba - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach
 Szymon Skupiński - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach
 Wojciech Żołynia - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 

Kochanowskiego w Wierzchowiskach Drugich

 Celem działania rady jest promowanie idei społeczeństwa 
obywatelskiego, upowszechnianie zasad działania samorządu 
terytorialnego wśród młodzieży, integracja i współpraca środowisk 
młodzieżowych na terenie gminy, podejmowanie działań na rzecz 
zaspokajania potrzeb i oczekiwań młodych mieszkańców gminy a także 
organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym.
Serdecznie wszystkim gratulujemy i życzymy powodzenia!

K.Pyć

Redakcja „WIEŚCI GMINNYCH”
informuje, że materiały do kolejnego numeru

naszego kwartalnika przyjmowane będą:

do 23.06.2025 r. - wydanie czerwcowe nr 79

Adres e-mail redakcji: wiescigminne1@onet.pl
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PRZESYŁANIE MATERIAŁÓW!



NOWE STAWKI ZA WODĘ I ŚCIEKI
Zakład Gospodarki Komunalnej w Modliborzycach ogłasza 

wysokość opłat za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki na podstawie 
decyzji znak: R.RZT.70.86.2024 Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z dnia 07 lutego 2025 r. o zatwierdzeniu nowej taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie gminy Modliborzyce wydanej na podstawie art. 24 b ust.1, art. 24c 
ust. 2 oraz art. 27a ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2024 
r., poz. 757 ), w związku z art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego  (tj. Dz. U . z 2024 r., poz. 572).

Utrzymano jednolitą opłatę abonamentową dla wszystkich 
grup odbiorców :  3,70 zł/m-c + 8% VAT

Stawki odpłatności taryfowej obowiązują 
od 11 marca 2025 r.  do 10 marca 2026 r. w wysokości:

ZGK w Modliborzycach

 R o z m o w a  z e  S t a n i s ł a w e m 
Mazurem, prezesem Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie.

RED: Jak wygląda współpraca Gminy 
Modliborzyce z WFOŚiGW w Lublinie?
Stanisław Mazur, prezes WFOŚIGW 
w Lublinie: Cieszę się, że rozmawiamy 
o gminie, którą bardzo dobrze znam. 
Samorząd Modliborzyc od lat współpracuje 
z WFOŚIGW w Lublinie. Stowarzyszenia 
i ochotnicze straże pożarne z terenu gminy 
korzystają ze środków jakie oferuje nasz 
fundusz. Tylko w ostatnich latach to setki 
tysięcy złotych wsparcia na realizację działań 
wzmacniających ochronę środowiska 
i bezpieczeństwo oraz edukację ekologiczną 
na terenie gminy. Programy dotyczące 
ochrony środowiska, jak usuwanie azbestu 
czy montaż odnawialnych źródeł energii, 
wpływają na poprawę jakości życia i zdrowia mieszkańców gminy. Z kolei 
wsparcie dla jednostek OSP oraz inwestycje w sprzęt ratowniczy 
zwiększają bezpieczeństwo. Warto wspomnieć tutaj o dotacjach np. na 
zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP w miejscowości Lute czy wsparciu 
zakupu drabiny i samochodu dla OSP w Stojeszynie. Nasza współpraca to 
również dotacje dla gminy i stowarzyszeń w zakresie programów edukacji 
ekologicznej. Dla przykładu Stowarzyszenie Przyjaciół Pszczół "Pasieka" 
otrzymało ostatnio dotację na realizację projektu mającego na celu ochronę 
tych pożytecznych owadów. Dotacje z WFOŚIGW to również środki, które 
bezpośrednio trafiają do mieszkańców w ramach programu Czyste 
powietrze. Tylko w ostatnich dwóch latach do naszego funduszu 
mieszkańcy gminy Modliborzyce złożyli blisko trzysta wniosków na kwotę 
ponad 17 mln zł.  
RED: 31 marca ruszył nabór wniosków w programie „Czyste 
Powietrze”. Jakie główne zmiany wprowadziliście w nowej edycji?
SM: Nowe Czyste Powietrze to program, który został gruntownie 
zreformowany, aby jeszcze skuteczniej wspierać mieszkańców w walce ze 
smogiem i wysokimi rachunkami za ogrzewanie. Najważniejsze zmiany to 
uproszczone zasady, większa przejrzystość wydatkowania środków 
i większe wsparcie dla osób zagrożonych ubóstwem energetycznym. 
Wprowadziliśmy m.in. ograniczenie do jednego dofinansowania na jeden 
budynek, aby zakończyć nadużycia, oraz zapewniliśmy pełne finansowanie 
dla najuboższych rodzin.
RED: Skąd pochodzi finansowanie programu?
SM: W 2024 roku środki pochodziły m.in. z programu FEnIKS, KPO 
i funduszy własnych NFOŚiGW. Dodatkowo, w marcu 2025 roku 
Europejski Bank Inwestycyjny potwierdził 10 miliardów złotych z Funduszu 
Modernizacyjnego na dalsze finansowanie programu. Składowa tych 
źródeł finansowania daje nam na chwilę obecną 1,5 mld środków na 

program Czyste powietrze w województwie lubelskim. To ogromna kwota, 
więc środków na pewno nie zabraknie.
RED: Jakie są główne priorytety nowego Czystego Powietrza?
SM: Mamy trzy kluczowe cele. Przede wszystkim to walka z ubóstwem 
energetycznym poprzez skierowanie najwyższego wsparcia do najbardziej 
potrzebujących. Chodzi również o eliminację „rachunków grozy” - 
dofinansowanie będzie przyznawane w oparciu o standardy energetyczne 
budynków, co przełoży się na realne oszczędności. Ostatni z priorytetów to 
ochrona przed nadużyciami – koniec z zawyżonymi fakturami i fikcyjnymi 
modernizacjami.
RED: Co zyskają mieszkańcy, którzy zdecydują się na skorzystanie 
z programu?
SM: Przede wszystkim najwyższy poziom wsparcia dla osób najuboższych 
– do stu procent kosztów netto. Ponadto wprowadziliśmy bezpłatną pomoc 
operatorów, którymi będą gminy i WFOŚIGW. Na ternie województwa już 
blisko połowa z 213 gmin zadeklarowała chęć przystąpienia do programu 
operatorskiego. W tym gronie jest Gmina Modliborzyce. Operatorzy 
pomogą osobom niezaznajomionym z procedurami w przeprowadzeniu 
całego procesu. Każda inwestycja będzie musiała spełniać określone 
standardy energetyczne, dzięki czemu mieszkańcy otrzymają gwarancję 
jakości ocieplenia i rzeczywiste oszczędności na rachunkach.
RED: Jakie kryteria trzeba spełnić, aby otrzymać dofinansowanie?
SM: Podstawowy poziom dofinansowania – do 40 proc. – przysługuje 
osobom z dochodem do 135 000 zł rocznie. Podwyższony poziom – do 70 
proc. – mogą uzyskać gospodarstwa wieloosobowe z dochodem do 2250 zł 
na osobę oraz jednoosobowe do 3150 zł na osobę. Najwyższe 
dofinansowanie – do 100 proc. – jest przeznaczone dla najuboższych, czyli 
osób z dochodem do 1300 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym 
lub 1800 zł na osobę w gospodarstwie jednoosobowym oraz tych, którzy 
otrzymują zasiłki.
RED: Jakie kwoty wsparcia można otrzymać na konkretne 
inwestycje?
SM: Przykładowo, termomodernizacja z montażem gruntowej pompy 
ciepła to maksymalnie 170100 zł dla najuboższych, 119 070 zł dla osób 
kwalifikujących się do podwyższonego wsparcia i 68 040 zł dla 
beneficjentów podstawowego poziomu. 
RED: Jakie mechanizmy wprowadziliście, by uniknąć nadużyć?
SM: Po pierwsze, każda inwestycja musi być potwierdzona audytem 
energetycznym przed i świadectwem po termomodernizacji. Po drugie, 
ograniczyliśmy możliwość wielokrotnego pobierania dotacji – jedno 
dofinansowanie na jeden budynek. Po trzecie, wprowadziliśmy minimalny 
okres własności nieruchomości – trzy lata przed złożeniem wniosku, by 
uniknąć manipulacji, np. przepisania domu na członka rodziny tylko w celu 
uzyskania wyższego wsparcia.
RED: A co z bezpieczeństwem i jakością technologii?
SM: Stawiamy na sprawdzone rozwiązania. Mamy tzw. Listę ZUM, czyli 
listę urządzeń spełniających najwyższe normy. Wsparcie jest przyznawane 
tylko na pompy ciepła i kotły z certyfikowanymi badaniami z europejskich 
laboratoriów. Kończymy z dopłacaniem do nieefektywnych technologii.

Dziękuję za rozmowę.

NIŻSZE RACHUNKI ZA OGRZEWANIE I CIEPŁE DOMY, 
CZYLI NOWY PROGRAM CZYSTE POWIETRZE
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W MODLIBORZYCACH

PROGRAM KOREKCYJNO - EDUKACYJNY 
JAKO WAŻNA CZĘŚĆ SYSTEMU 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ
 Zjawisko przemocy domowej jest zjawiskiem bardzo 
powszechnym. Dotyka osoby bez względu na wiek, płeć, wykształcenie, 
stan zdrowia czy status społeczny.

Definicja prawna zjawiska przemocy domowej została zawarta 
w art. 2 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1673), która stanowi, że jest to 
„jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, 
wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 
naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 
domowej, w szczególności: 
a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub 
mienia,
b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym 
seksualną, 
c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, 
wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, 
d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków 
finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności 
finansowej,
e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej 
poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej.”

Program korekcyjno – edukacyjny jest formą oddziaływania na 
osoby stosujące przemoc w celu nauczenia ich samokontroli, kształtowania 
u nich postawy partnerstwa i szacunku wobec bliskich oraz 
odpowiedzialności za popełnione czyny przemocowe.
Programy korekcyjno – edukacyjne winny być realizowane zgodnie 
z zapisami:

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej; 

- ustawy z  dn ia  9  marca 2023 r.  o  zmian ie  us tawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw; 

- Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 
20 czerwca 2023 r. w sprawie wzoru zaświadczenia o zgłoszeniu się do 
udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 
przemoc domową lub w programach psychologiczno-terapeutycznych dla 
osób stosujących przemoc domową oraz wzoru zaświadczenia 
o ukończeniu tych programów, a także wzorów pouczeń w związku                  
z uczestnictwem osób stosujących przemoc domową w tych programach;

- Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 
czerwca 2023 r. w sprawie programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc domową. 

Podstawowym i głównym celem działań programowych jest pomoc 
osobom stosującym przemoc domową w zaprzestaniu stosowania 
przemocy poprzez edukację mającą na celu:

- uświadomienie czym jest przemoc,
- uzyskanie świadomości własnych zachowań przemocowych 

wobec bliskich,
- rozpoznawanie sygnałów ostrzegawczych zapowiadających 

zachowania przemocowe,
- opracowanie „planu bezpieczeństwa” zapobiegającemu użyciu 

siły i przemocy,
- nabycie nowych umiejętności służących rozwiązywaniu 

konfliktów, sporów  w rodzinie bez użycia agresji,
- naukę umiejętności partnerskiego układania stosunków 

w rodzinie/domowych, uczenie się korzystania z pomocy innych,
- naukę umiejętności konstruktywnego wyrażania uczuć.
- kształtowanie umiejętności wychowawczych bez użycia 

przemocy
- trening umiejętności społecznych
- realizację własnych potrzeb w sposób nie krzywdzący innych 

osób. 
Cel podstawowy ukierunkowany jest na rozpoznanie i zmianę 

zachowań i postaw osób stosujących przemoc domową. Program nie 
stanowi jednak formy osobistej psychoterapii osoby stosującej przemoc, 
a jedynie koryguje jego niepożądane, szkodliwe zachowanie i postawy.

Najważniejsze elementy programu to:
1. Rozpoznanie diagnostyczne – uzyskanie i opracowanie 

informacji o funkcjonowaniu każdego z uczestników, jego sytuacji życiowej 
oraz specyfice przemocy, której był sprawcą.

2. Edukacja – dobór treści edukacyjnych uwzględniających cele 
programu oraz specyfikę uczestników.

3. Ćwiczenia praktyczne – dostarczające korekcyjnych 
doświadczeń osobistych, zmieniających zachowania i postawy oraz 
rozwijające umiejętności samokontroli i konstruktywnego współżycia.
Uczestnikami programu mogą być:

- osoby samodzielnie zgłaszające się,

- osoby kierowane przez sąd, skazane za przestępstwo przeciwko 
rodzinie ze stwierdzeniem sprawstwa przemocy, korzystające 
z warunkowego zawieszenia wykonywania kary pozbawienia wolności,

- osoby kierowane przez organy ścigania objęte procedurą 
„Niebieskie Karty”,

- osoby kierowane przez zespół interdyscyplinarny;
- osoby kierowane przez pomoc społeczną, organizacje 

pozarządowe, Kościół, organizacje kościelne i inne instytucje;
Uczestnictwa w programie odmawia się:
- osobom z poważnymi zaburzeniami emocjonalnymi, 

w szczególności z zaburzeniami osobowości pogranicznej,
- chorym psychicznie,
- nałogowym hazardzistom,
- osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków z wyłączeniem 

osób, które przeszły lub są w trakcie podstawowego cyklu terapii 
uzależnień.
 Osobę stosującą przemoc domową, u której zostało rozpoznane 
uzależnienie od alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających, 
substancji psychotropowych albo środków zastępczych, kieruje się 
w pierwszej kolejności na terapię leczenia uzależnienia.

Dla osób uczestniczących w terapii leczenia uzależnienia udział 
w programie korekcyjno-edukacyjnym może stanowić uzupełnienie 
podstawowej terapii.

 Małgorzata Drzazga 
Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Gminie Modliborzyce, Pracownik Socjalny Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Janowie Lubelskim

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

 1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Żołnierzy, którzy po zakończeniu drugiej wojny światowej nie 
złożyli broni i nie godzili się na sowiecką okupację Polski. 

Chcąc uczcić pamięć Niezłomnych  Bohaterów Burmistrz 
Modliborzyc Witold Kowalik wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Modliborzycach Adamem Kapustą oraz Sekretarz Gminy Modliborzyce  
Marzeną Dolecką-Jocek złożyli kwiaty oraz zapalili znicze przy pomniku 
w Świnkach, gdzie 22 września 1946 r. oddziały dowodzone przez 
Hieronima Dekutowskiego „Zaporę” starły się z grupą pościgową UB-KBW 
z Niska. W wyniku odniesionych ran zmarł Edward Kwiatkowski „Sokół, 
który został pochowany w w bezimiennym grobie, pod sosną, na której 
żołnierze wyryli nożem krzyż.

Nad ranem 22 września 1946 roku nad Świnkami rozległy się 
kanonady strzałów z karabinów maszynowych i broni osobistej. 
Odpoczywający, po zakończonym dzień wcześniej dwumiesięcznym 
rajdzie po Rzeszowszczyźnie, partyzanci ze Zgrupowania Oddziałów WiN 
mjr. Hieronima Dekutowskiego „Zapory” zostali zaatakowani przez grupę 
pościgową UB-KBW z Niska.

Zaskoczeni i przygwożdżeni ogniem „Zaporczycy” podjęli walkę, 
podczas której uniknęli okrążenia i odskoczyli od nieprzyjaciela. Trwała ona 
niespełna pół godziny, ale przyniosła krwawe żniwo – śmiertelnie ranny 
został Edward Kwiatkowski „Sokół”, który w niedługim czasie zmarł. Miejsce 
pochówku „Sokoła” jeszcze nie zostało odnalezione, został pochowany 
w bezimiennym grobie, pod sosną, na której żołnierze wyryli nożem krzyż.

Pomnik w Świnkach został postawiony z inicjatywy p. Jana Syca, 
świadka tych wydarzeń, przy wparciu Burmistrza Modliborzyc Witolda 
Kowalika i Nadleśnictwa Lasy Janowskie. 21 września 2019 r., w 73. 
rocznicę tamtych wydarzeń, w Świnkach poświęcono odnowiony pomnik. 
Jego odsłonięcia dokonali świadkowie tamtych wydarzeń, pan Jan Syc 
i ppłk Marian Pawełczak, pseudonim „Morwa”, żołnierz i uczestnik walk pod 
Świnkami.

K.Pyć 



 Dnia 4 marca 2025 r. w gościnnych progach Biblioteki 
u Kazimierza w Modliborzycach odbyło się zebranie sprawozdawczo-
wyborcze Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Koło 
w Modliborzycach. Spotkanie zaszczycili swoją obecnością: Burmistrz 
Modliborzyc pan Witold Kowalik, Prezes Regionalnego Związku Emerytów 
i Rencistów w Janowie Lubelskim pani Zofia Widz Baryła, Księgowa Banku 
Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej o. Modliborzyce pani Renata Kliza oraz 
Dyrektor Biblioteki u Kazimierza pani Marta Frączek. 

Podczas spotkania przewodnicząca koła p. Kazimiera Łosek 
przedstawiła sprawozdanie z działalności, które spotkało się z  pozytywnym 
przyjęciem uczestników. 

W dalszej części zebrania pani Kazimiera Łosek, odchodząca 
z funkcji przewodniczącej ze względów zdrowotnych, została uhonorowana 
Dyplomem Honorowego Członka Polskiego Związku Emerytów 
i Rencistów. Wręczenia dokonała pani Zofia Widz Baryła, podkreślając 
ogromne zasługi pani Kazimiery w wieloletniej, sumiennej i pełnej 
zaangażowania pracy na rzecz Związku. Wyrazy uznania i podziękowania 
popłynęły także od Burmistrza Modliborzyc, zaproszonych gości oraz 
wszystkich obecnych.

Zgodnie z charakterem zebrania, po części sprawozdawczej 
odbyły się wybory nowego zarządu modliborzyckiego koła. W drodze 
głosowania jawnego zatwierdzono następujące kandydatury:

· Przewodnicząca – pani Alina Ślusarska,
· Sekretarz – pani Irena Błojda,
· Skarbnik – pani Krystyna Krawczyk,
· Członek – pani Maria Krasowska,
· Członek – pani Lucyna Gil.

ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE MODLIBORSKIEGO KOŁA 
ZWIĄZKU EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW

Zarząd w takim składzie został zaakceptowany z pełnym poparciem 
uczestników spotkania.

Zebranie zbiegło się również z imieninami Kazimierza, co było 
okazją do złożenia życzeń i wręczenia upominków p. Kazimierze Łosek 
oraz upamiętnienia patrona biblioteki – Kazimierza Zielińskiego. Pani 
dyrektor Marta Frączek przygotowała prezentację multimedialną 
przybliżającą sylwetkę tego zasłużonego lekarza i społecznika, mieszkańca 
Modliborzyc.Atmosfera spotkania była niezwykle serdeczna i wzruszająca. 
Czas umiliły rozmowy, wspomnienia oraz słodki poczęstunek w postaci 
tortu i kawy. Na zakończenie wyznaczono termin kolejnego spotkania koła 
w Bibliotece u Kazimierza.

W imieniu zarządu serdecznie zapraszam zarówno 
dotychczasowych członków, jak i wszystkich chętnych emerytów 
i rencistów, którzy chcieliby do nas dołączyć. Pragniemy kontynuować 
działalność Koła, poszerzać horyzonty i rozwijać nowe inicjatywy. Wspólnie 
możemy rozwijać zainteresowania i budować aktywną społeczność 
seniorów. Jesteśmy otwarci na nowe pomysły i wspólne działania! Siedzibą 
koła jest Biblioteka u Kazimierza w Modliborzycach, gdzie spotykamy się 
minimum raz w miesiącu. 

Na zakończenie raz jeszcze pragniemy podziękować pani 
Kazimierze Łosek za wieloletnie zaangażowanie i życzymy jej dużo zdrowia 
oraz dalszej obecności w naszych szeregach jako honorowy członek 
Związku.

Dziękujemy  również pani Renacie Widz z Kwiaciarni Gardenia 
w Modliborzycach za piękne kwiaty, które udekorowały stoły podczas 
naszego zebrania. 

Z serdecznościami
Przewodnicząca Modliborskiego Koła 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Alina Ślusarska

I miejsce  GUKS Modliborzyce I
II miejsce Młode Dizle
III miejsce DMP Janów Lubelski 
IV miejsce Medyk Biłgoraj 
V miejsce KS GOK Trzydnik Duży 
VI miejsce GUKS Modliborzyce II 

 Tytuł najlepszego  zawodnikiem turnieju zdobył Marek Kozyra 
z drużyny GUKS Modliborzyce! 
 Wszystkie drużyny otrzymały puchary i dyplomy, a rywalizacja 
przebiegała w duchu fair play. 

Turniej był świetną okazją do integracji lokalnej społeczności 
i promowanie sportu w regionie. Zorganizowany został dzięki współpracy 
Urzędu Miejskiego w Modliborzycach, GOS w Modliborzycach oraz GUKS 
Modliborzyce. Poczęstunek dla zawodników przygotowały Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich  „U Źródeł Sanny” z Wierzchowisk Drugich. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i kibicom za sportową 
atmosferę! Zwycięzcom gratulujemy i do zobaczenia za rok! 

Organizatorzy 

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ 
O PUCHAR BURMISTRZA MODLIBORZYC

 VIII Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Modliborzyc 
zakończył się sukcesem drużyny GUKS Modliborzyce, która w finale 
pokonała zespół Młodych Dizlów. 

Wydarzenie odbyło się w  niedzielę, 23 lutego 2025 r., w hali 
sportowej Zespołu Szkół w Modliborzycach. Do rywalizacji stanęło sześć 
zespołów, a kibice mieli okazję obejrzeć aż 11 emocjonujących meczów!

O zwycięstwo walczyły drużyny GUKS Modliborzyce I i Młode 
Dizle. Po wyrównanej walce triumfatorem turnieju została drużyna 
z Modliborzyc!  Na najniższym stopniu podium stanął zespół DMP Janów 
Lubelski.

Klasyfikacja końcowa tegorocznej edycji turnieju przedstawia 
się następująco:



WYRÓŻNIENIE DLA PANI SOŁTYS MODLIBORZYC
 Corocznie 11 marca obchodzony jest Dzień Sołtysa. Z tej okazji 
w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim zorganizowano uroczyste obchody 
tego wyjątkowego święta.

W uroczystości uczestniczyli Wojewoda Lubelski Krzysztof 
Komorski oraz Wicewojewoda Wojciech Wołoch. W swoim wystąpieniu 
Wojewoda Lubelski podkreślił, że „rola sołtysa jest kluczowa, jeśli chodzi 
o samorządność. Na poziomie sołectw z jednej strony zaczynają się rodzić 
inicjatywy, zaś z drugiej to właśnie sołtysi są pierwszym i najważniejszym 
barometrem, diagnostą lokalnych potrzeb. Bardzo serdecznie dziękuję 
Wam za drogę, jaką wybraliście i jak dzielnie rozwiązujecie problemy 
lokalnych społeczności. Jesteście najbliżej obywatela i Wasz głos jest 
niezwykle ważny także dla nas. Wykonujecie fantastyczną pracę na rzecz 
sołectw, ale i naszego kraju” – mówił.

W trakcie uroczystości wręczono nagrody, dyplomy oraz Medale 
105-lecia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego laureatom i uczestnikom 

wojewódzkiego etapu VIII edycji ogólnopolskiego konkursu „Fundusz 
sołecki – najlepsza inicjatywa”, mającego na celu promocję idei funduszu 
sołeckiego.

Za pełne oddanie sprawom Rzeczypospolitej Polskiej, aktywną 
służbę na rzecz społeczności lokalnej oraz zaangażowanie w poprawę 
warunków życia mieszkańców wyróżnienie otrzymała Sołtys Modliborzyc 
pani Katarzyna Głąb. Została uhonorowana przez Wojewodę Lubelskiego 
dyplomem oraz medalem Województwa Lubelskiego.

W uroczystości wzięli udział również przedstawiciele samorządu 
gminy – Witold Kowalik – Burmistrz Modliborzyc, Adam Kapusta – 
Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Marzena Dolecka-Jocek – sekretarz 
gminy.

Serdecznie gratulujemy pani Katarzynie Głąb oraz wszystkim 
wyróżnionym sołtysom. Dziękujemy za dbanie o dobro naszej lokalnej 
społeczności,codzienną pracę i troskę wyrażającą się podejmowaniem 
i realizacją nowych działań oraz projektów na rzecz rozwoju sołectwa.

Z ŻYCIA DZIENNEGO DOMU „SENIOR+”
W MODLIBORZYCACH 

 Rozpoczęliśmy dziesiąty rok funkcjonowania naszej placówki, 
której celem jest edukacja, rehabilitacja oraz aktywizacja społeczna 
i kulturalna seniorów oraz osób niepełnosprawnych, zamieszkujących na 
terenie miasta i gminy Modliborzyce. Powyższe działania odbywają się 
poprzez systematyczne zajęcia prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę, 
wyjazdy integracyjne oraz spotkania z ciekawymi ludźmi. W naszym domu 
codziennie odbywają się także różnorodne, ciekawe zajęcia, takie jak: 
zajęcia kulinarne, ruchowe oraz terapia zajęciowa.

Ponadto bardzo ważnym punktem działania placówki jest 
podtrzymywanie więzi międzypokoleniowej, która odbywa się poprzez 
wspólne spotkania i działania z najmłodszymi mieszkańcami naszej Gminy 
i Uczniami Zespołu Szkół w Modliborzycach. Jednym z takich spotkań było 
wyjście Seniorów do Samorządowego Przedszkola nr 1 w Modliborzycach 
na przedstawienie zorganizowane z okazji Dnia Babci i Dziadka. Czas 
spędzony wspólnie z dziećmi i ich rodzinami pozwolił na budowanie relacji 
oraz wymianę doświadczeń. Dla naszych Uczestników istotną rolę odgrywa 
także umocnienie duchowe, które jest pielęgnowane poprzez uczestnictwo 
w różnorodnych wydarzeniach Kościelnych zgodnych z kalendarzem 
liturgicznym. Działaniem wpisującym się w tradycje kościelne było 

uczestnictwo w XXXI I I 
Światowym Dniu Chorego, 
który odbył się 11.02.2025 r.  
w sandomierskiej Katedrze. 

Biorąc pod uwagę, że 
uczestnikami Dziennego 
Domu Senior+ są osoby 
s t a r s z e  o r a z 
niepełnosprawne, które 
m a j ą  t r u d n o ś c i 
z  p o r u s z a n i e m  s i ę , 
pomagamy im dotrzeć do 
lekarzy specjalistów, na 
z a k u p y  o r a z  i n n e , 
w zależności od potrzeb. 
Dodatkowo udało się nam 
pozyskać bezpłatnie nowe 
e l e k t r y c z n e  w ó z k i 
i n w a l i d z k i e ,  k t ó r e 
z  p e w n o ś c i ą  u ł a t w i ą 
S e n i o r o m  c o d z i e n n e 
f u n k c j o n o w a n i e  o r a z 
dotarcie do naszej placówki.

Żywimy nadzieję, że kolejne lata 
funkcjonowania naszego domu, tak jak 
w latach ubiegłych, będą upływały nam pod 
znakiem zaufania i  wzajemnego szacunku.

Jeżeli jesteś osobą starszą, 
samotną i potrzebujesz różnego rodzaju 
wsparcia, serdecznie zapraszamy do 
zapoznania się z ofertą Dziennego Domu 
Senior+ oraz zachęcamy do odwiedzin 
naszej placówki. 

Anna Świeca 



X GMINNE DYKTANDO O PIÓRO BURMISTRZA MODLIBORZYC 

 Do historii przechodzi właśnie jubileuszowe X Gminne Dyktando 
dla uczniów klas IV-VIII o Pióro Burmistrza Modliborzyc. 

W środę, 12 marca 2025 r., w Bibliotece u Kazimierza do 
ortograficznej rywalizacji stanęło 18 uczestników – uczniów klas IV-VIII 
szkół podstawowych z terenu gminy Modliborzyce. Tegoroczny tekst 
dotyczył Stefana Żeromskiego – jednego z najwybitniejszych polskich 
pisarzy, którego 100. rocznica śmierci przypada właśnie w tym roku.

W tym roku „Pióro Burmistrza Modliborzyc” trafiło do  dwóch osób, 
które wykazały się najlepszymi umiejętnościami ortograficznymi: Wiktorii 
Pasztaleniec ze szkoły w Modliborzycach oraz Krzysztofa Piotrowskiego ze 
szkoły w Stojeszynie Pierwszym.

Drugie miejsce ex aequo zajęły Katarzyna Bryk ze szkoły 
w Stojeszynie Pierwszym oraz Karol ina Żelazko ze szkoły 
w Modliborzycach. 

Natomiast trzecie miejsce, również ex aequo, przypadło 
Antoniemu Jaskowskiemu ze szkoły w Wierzchowiskach Drugich oraz 
Emilii Dziewie ze szkoły w Stojeszynie Pierwszym.

Wyróżnione zostały cztery osoby: Maja Breś ze szkoły 
w Modliborzycach oraz Lena Żołynia, Maja Jaworska i Izabela Krajewska, 
wszystkie ze szkoły w Wierzchowiskach Drugich. 

Sprawdzian wiedzy z ortografii  i interpunkcji przygotowany został 
już po raz  dziesiąty przez modliborzycką książnicę, a jego koordynatorami 
byli: Małgorzata Tatko i Zdzisław Drzazga. 

Patronat nad wydarzeniem objął, jak co roku, Burmistrz 
Modliborzyc – Witold Kowalik, fundując nagrody oraz upominki, które 
wręczał wspólnie z Sekretarz Gminy – Marzeną Dolecką-Jocek. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom i uczestnikom, 
a także ich opiekunom! Dziękujemy za udział i już teraz zapraszamy na 
kolejną edycję dyktanda w przyszłym roku!

K.Pyć

Niepokalanej. Jest to odnowiona rzeźba, pochodząca z 1969 roku, która 
pierwotnie stała w niszy stojącej nieopodal kapliczki św. Antoniego. Autorem 
tego nowego obiektu jest pan Jerzy Dziewa, który wykonał tą piękną 
i misterną pracę w swoim warsztacie w Stojeszynie Pierwszym. 
Fundatorem i jednocześnie jakby inicjatorem tej wiekopomnej okoliczności 

byli potomkowie pracowników tutejszego majątku, którzy dedykowali ją 
wszystkim obecnym mieszkańcom Stojeszyna-Dwór. Na bryle kapliczki 
widnieje napis - "Matka Boża od szczęśliwych powrotów", od tej chwili 
będzie patronować codziennemu podróżowaniu wszystkim, którzy będą 
przemierzać tę okolicę. 

Tekst i foto - Beata B. Wójcik 

 NOWA KAPLICZKA W STOJESZYNIE

 W Stojeszynie Drugim w części powszechnie zwanej Dwór, 
w niedzielne popołudnie, tj. 30 marca 2025r., została poświęcona nowo 
powstała przydrożna kapliczka. Zawisła na dębie rosnącym tuż przy 
skrzyżowaniu z drogą biegnącą w kierunku Brzezin.  Poświęcenia dokonał 
proboszcz tutejszej parafii ks. Krzysztof Woźniak. Poprzedziła je wspólna 

modlitwa i śpiew pieśni maryjnych. 
Na wydarzeniu zebrała się liczna 
grupa uczestników, a wśród nich 
okoliczni mieszkańcy, w tym 
p o t o m k o w i e  d a w n y c h 
pracowników dworskich majątku 
ziemskiego Gerliczów wraz ze 
swoimi bliskimi, nasi sąsiedzi, 
przyjaciele i osoby zaangażowane 
w powstanie tego obiektu. To 
krótkie i wyjątkowe spotkanie 
przebiegło w miłej i podniosłej 
atmosferze. Z tematyką dworską 
związany jest także wygląd 
kapliczki, która została wykonana 
na wzór ganku dworu, domu 
naszych dziedziców, już dziś 
n i e i s t n i e j ą c e g o ,  w i ę c 
zaczerpniętego  ze starych 

fotografii. We wnętrzu ganku-kapliczki stoi figurka Matki Boskiej 



FERIE W BIBLIOTECE U KAZIMIERZA 
 Jak co roku, podczas zimowych ferii Biblioteka u Kazimierza 
przygotowała dla dzieci interesującą ofertę zajęć. 

W tym roku spotykaliśmy się dwa razy w tygodniu na warsztatach 
kreatywnych, podczas których uczestnicy mogli rozwijać swoje zdolności 
manualne i artystyczne. Powstały m.in. piękne przebiśniegi wykonane 
z wacików kosmetycznych oraz urocze bałwanki stworzone z plastikowych 
butelek.

To jednak nie wszystko! Podczas ferii nie zabrakło także ważnej 
lekcji o bezpieczeństwie. Podczas spotkania z policjantami dzieci 
dowiedziały się, jak dbać o swoje bezpieczeństwo na co dzień, zarówno 
w domu, jak i na ulicy. Była to okazja do zdobycia wiedzy, która może 
przydać się w różnych sytuacjach.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tegorocznych 
feriach! Jesteśmy przekonani, że zajęcia przypadły Wam do gustu – 
frekwencja mówiła sama za siebie. Była to wspaniała okazja do rozwijania 
kreatywności, spotkań z rówieśnikami i miłego spędzenia czasu. Do 
zobaczenia za rok!

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI DLA DZIECI 
– FERIE PEŁNE LITERACKICH PRZYGÓD!

 W środę, 19 lutego 2025 r., w naszej bibliotece odbyło się 
wyjątkowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci! 

Mali czytelnicy mieli okazję podzielić się swoimi ulubionymi 
książkami, wymienić się opiniami. Było mnóstwo inspirujących rozmów 
i radości z odkrywania nowych literackich światów.

Na zakończenie wspólnie stworzyliśmy kolorowe zakładki do 
książek – idealne towarzyszki przyszłych czytelniczych przygód!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za cudowną atmosferę i już 
teraz zapraszamy na kolejne spotkania! Jeśli chcesz do nas dołączyć, 
czekamy na Ciebie! 

K.Pyć

 NOWY SEZON „SPOTKAŃ Z KSIĄŻKĄ 
W PRZEDSZKOLU” UWAŻAMY 

ZA OTWARTY!!!
` Zgodnie z naszą, małą już, tradycją raz w miesiącu, z mnóstwem 
ciekawych książek, odwiedzamy przedszkole w Modliborzycach 

i w poszczególnych grupach czytamy dzieciom na głos bajki. Na 
zakończenie spotkania maluchy otrzymują słodkie upominki, zakładki, 
kolorowanki.

Głównym celem naszej inicjatywy jest promowanie czytelnictwa 
wśród dzieci już od najmłodszych lat. Wszyscy chcemy, aby nasze dzieci 
wyrosły na mądrych, dobrych i szczęśliwych ludzi. Jest na to sposób - 
czytajmy dzieciom 20 minut dziennie. Codziennie!!!

Ideą naszej akcji jest również budzenie zainteresowań biblioteką 
oraz książką już od najwcześniejszych lat. Chcemy, aby dzieci kojarzyły 
bibliotekę z miejscem, gdzie mogą odkrywać nowe światy i rozwijać swoje 
pasje.

Dziękujemy Samorządowemu Przedszkolu w Modliborzycach za 
ciepłe przyjęcie i możliwość dzielenia się naszą pasją z małymi 
czytelnikami. Mamy nadzieję, że nasza wizyta była inspirująca i przyczyniła 
się do rozwoju czytelniczych zainteresowań dzieci. Wszystkim maluchom 
życzymy mnóstwa wspaniałych przygód z książką!



FILIA W STOJESZYNIE PIERWSZYM
 Wszystko co dobre, szybko się kończy, jednak najważniejsze są 
miłe wspomnienia, a tych z pewnością uczestnikom ferii w bibliotece nie 
będzie brakowało. Każdego dnia dzieci przychodziły na zajęcia 
z uśmiechem na twarzy, co było najlepszym dowodem zadowolenia 
i wdzięczności. Pragniemy gorąco podziękować Dzieciom i ich Rodzicom 
za udział w tegorocznych zajęciach zorganizowanych przez bibliotekę.

18 lutego 2025 r. ferie w Filii w Stojeszynie Pierwszym 
rozpoczęliśmy „Dniem gier planszowych, klocków Lego, puzzli i szachów”. 
Gry planszowe i Lego są wartościowym elementem zabaw edukacyjnych 
i przynoszą wiele korzyści dzieciom. Uczą je zdrowego współzawodnictwa, 
uczciwości i przestrzegania obowiązujących reguł. Wspierają kreatywne 
myślenie i planowanie. A ponadto: gwarantują świetną zabawę, czego 
najlepszym dowodem były uśmiechy dzieci, rywalizujących ze sobą przy 
pomocy kostki.

21 lutego 2025 r. odbyły się zajęcia plastyczne „Zima – zimowe 
pejzaże”, w których udział wzięły nasi stali, feryjni czytelnicy oraz 
przedszkolaki z grup „Skrzaty” i „Pszczółki” wraz z opiekunkami: Agnieszką 
Kaproń i Martą Lewalską .Trwające ferie skłoniły nas jednak do tego, aby 
nieco zmodyfikować program spotkania z czysto artystycznego na 
artystyczno-wychowawczy. I tak też, bibliotekę odwiedzili policjantka 
Faustyna Łazur z Komendy Powiatowej Policji w Janowie Lubelskim oraz 
dzielnicowy Mariusz Moskal z posterunku w Modliborzycach. 

Takie spotkania odbywają się w naszej bibliotece od wielu lat, co 
wcale nie sprawia, że są one nudne lub niepotrzebne – a wręcz przeciwnie! 
Policjantka przypomniała o zasadach, o których przypominać trzeba jak 
najczęściej: jak pozostać bezpiecznym w ruchu drogowym, dlaczego 
należy zapinać pasy i nosić odblaski. Wspomniała również o zachowaniu 
rozsądku w kontaktach z nieznajomymi osobami, spotkaniem bezdomnego 
psa na ulicy oraz sposobie uchronienia się przed ugryzieniem.

Po wizycie policji wróciliśmy do zadań artystycznych: w duchu 
twórczej swobody dzieci wykonywały zimowy pejzaż, według własnego 
pomysłu i  własnego projektu. Każde dzieło jest prześl iczne 
i niepowtarzalne: zapraszamy Państwa do obejrzenia prac dzieci 
w bibliotece! Zajęcia plastyczne pozwalają na rozwijanie motoryki, 
pomysłowości, kreatywności i pozytywnie wpływają na psychikę młodych 
ludzi. Był też czas na obcowanie z książką. Przedszkolakom wyjątkowo 
spodobały się kolorowe i bogato ilustrowane książeczki, które z chęcią 
oglądały. Całe zaś spotkanie odbyło się w miłej, pełnej uśmiechów 
atmosferze. Dla wielu przedszkolaków, była to pierwsza wizyta w bibliotece, 
ale na pewno nie ostatnia. Takie spotkania są okazją do rozbudzania 
zainteresowań książką wśród najmłodszych, które w przyszłości przyniesie 
wspaniałe owoce. 

25 lutego 2025 r. dzieci wzięły udział w „Zabawie słowami”. 
Zajęcia były fascynującą podróżą w świat języka dzięki książce „Dziadki 
i dziatki , czyli o słowach starych i nowych” autorstwa Agnieszki Frączek. To 
książka o archaizmach i neologizmach. Autorka wyjaśnia dzieciom 
znaczenie przeróżnych słów i krótko opowiada o ich historii. Czytane przez 
bibliotekarkę wiersze ogromnie przypadły dzieciom do gustu, choć 
wydawałoby się, że tematyka może przerosnąć naszych czytelników. 
Okazuje się jednak, że gościom biblioteki nie straszne są nawet najbardziej 
zawiłe reguły leksyki. 

FILIA W WOLICY PIERWSZEJ
 Pierwszy kwartał 2025 roku to czas wielu spotkań i różnego 
rodzaju zajęć kreatywnych dla dzieci  w bibliotece.

Wspólne śpiewanie kolęd.

Zajęcia kreatywne dla dzieci w czasie ferii zimowych.

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych.

Integracyjne spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

J.Piech

Dnia 27 lutego 2025 r. odbyło się z kolei spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki „Mądre Sówki” dla dzieci. Tym razem dyskusja dotyczyła 
książki Anny Włodarkiewicz „Chatka w sercu lasu”. Całą dyskusję nad tą 
pozycją zapoczątkowała pierwsza czytelniczka i jej odkrywczyni, Wiktoria 
Bielecka. Tak wspaniałych rozmów nie da się streścić w kilku zdaniach, 
zatem pozostaje nam tylko serdecznie zaprosić do udziału w spotkaniach 
DKK! 

Tekst: Alfreda Gierłach
foto: Filia Biblioteczna w Stojeszynie Pierwszym



KULTURA

NAGRODA DLA 
IRENY RUSINEK

 F i n a ł  1 9  e d y c j i 
Wojewódzkiego Przeglądu 
R ę k o d z i e ł a  i  Tw ó r c z o ś c i 
Seniorów „Aktywni Kreatywni 
w Kulturze” odbył się 18 grudnia 
2024 r. w Klubie Muzycznym 
CSK w Lublinie. III nagrodę 
w kategorii elementy ozdobne 
zdobyła praca p. Ireny Rusinek 
z  M o d l i b o r z y c  –  o b r u s 
haftowany.

KABARET 
FI-FA RA-FA

 15 grudnia 2024 r. z nowym 
programem „Love in the Air” zawitał do 
nas ponownie kabaret Fi-fa Ra-fa. 
Tym razem na sali widowiskowej 
niewiele zostało pustych foteli,
 a sądząc po reakcjach, publiczność 
bawiła się świetnie.

PRZEGLĄD TRADYCYJNYCH KOLĘD 
I PASTORAŁEK 

 Artystów występujących 19 stycznia 2025r. w tegorocznym, 27. 
Międzypowiatowym Przeglądzie Tradycyjnych Kolęd i Pastorałek 
zapowiadał Jerzy Kałduś, znakomity aktor z Lublina. W części konkursowej 
zaprezentowało się na naszej scenie 13 zespołów śpiewaczych i 4 solistów 
śpiewaków w tradycyjnym repertuarze bożonarodzeniowym. W przerwie, 
podczas obrad Komisji, widowisko „Herody” zaprezentował zespół 
obrzędowy „Chrzanowianki”. Prezentacje oceniali Jurorzy: dr Janina 
Biegalska – historyk, folklorysta – przewodnicząca komisji, Barbara 
Nazarewicz – etnograf, wieloletnia dyrektor Muzeum Regionalnego 
w Janowie Lubelskim oraz Andrzej Wojtan – regionalista, znawca i animator 

kultury tradycyjnej, współpracownik Stowarzyszenia Twórców Ludowych,
W kategorii zespołów śpiewaczych:I miejsce ex aequo przyznano 
Męskiemu Zespołowi Śpiewaczemu „Majdaniacy” z Majdanu Obleszcze 
oraz Zespołowi Śpiewaczemu „Marianki” z Kocudzy. II nagrodę otrzymały 
dwa zespoły: Zespół Śpiewaczy „Janowianki” z Janowa Lubelskiego 
i  Zespół Śpiewaczy „Facelia” z Wierzchowisk. Trzy równorzędne III miejsca 
przyznano Zespołowi Śpiewaczemu „Borowiacy”, Męskiemu Zespołowi 
Śpiewaczemu ze Zdziłowic i Zespołowi Śpiewaczemu „Piłatczanki. 
Wyróżnienia i nagrody finansowe przyznano: Zespołowi Śpiewaczemu 
„Kowalanki” z Kowalina oraz Zespołowi Śpiewaczemu „Branwiacy” 
z Branwi. W kategorii solistów śpiewaków: I nagrodę zdobył Mirosław 
Kolasa z Szastarki (nagroda od Burmistrza Modliborzyc), II nagrodę - Maria 
Krasowska  z Modliborzyc a III miejsce Krystyna Łukasik z Janowa 
Lubelskiego. Wyróżniona została Henryka Dąbek z Potoka Stany. 
Przyznano również prywatne nagrody specjalne; Nagrodę specjalną im. 
Stanisława Fijałkowskiego, ufundowaną przez Barbarę Nazarewicz – 
jurorkę, byłą dyrektor Muzeum Regionalnego w Janowie Lubelskim 
otrzymał Zespół Śpiewaczy „Marianki”z Kocudzy. Nagrody specjalne 
im.Włodzimierza Gomółki; twórcy Przeglądu i byłego dyrektora GOK 
w Modliborzycach , ufundowane i przyznane przez jego przyjaciół 
z Polskiego Stronnictwa Ludowego otrzymali: Zespół Śpiewaczy „Facelia”
 z Wierzchowisk, Zespół Śpiewaczy „Marianki” z Kocudzy, Zespół 
Śpiewaczy „Piłatczanki” z Piłatki, Zespół Śpiewaczy „Janowianki” z Janowa 
Lubelskiego, Męski Zespół Śpiewaczy „Majdaniacy” z Majdanu Obleszcze 
oraz solistka Maria Krasowska z Modliborzyc. 

Dziękujemy współorganizatorom Przeglądu oraz fundatorom 
nagród finansowych: Staroście Janowskiemu - p. Arturowi Pizoniowi, 
Burmistrzowi Modliborzyc - p. Witoldowi Kowalikowi a także fundatorom 
nagród specjalnych. Podziękowania kierujemy do sponsora tegorocznego 
Przeglądu – p. Agnieszki Szczepanik-Głąb – dyrektor Banku 
Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej, oddział w Modliborzycach. 

33. FINAŁ WOŚP
 Kolejny, 33 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. 
26 stycznia 2025r. nasi wolontariusze; Maja Jaworska i Julia Dziewa 
w Wierzchowiskach oraz Łucja Taradyś, Damian Radwan i Franek Dziewa 
w Modliborzycach, z pomocą swoich przyjaciół, zbierali na sprzęt dla 

onkologii i hematologii dziecięcej. Od godz. 15-tej na scenie GOK wystąpili; 
nasza orkiestra dęta, w znacznie powiększonym składzie o przyjaciół 
z innych orkiestr, tercet z Batorza, wokaliści, zespoły taneczne, duety 
i solistki. Otrzymaliśmy już potwierdzenie z Fundacji o ostatecznej kwocie 
zebranej przez sztab w Modliborzycach. Po przeliczeniu i dodaniu obcych 
walut łącznie zebraliśmy 10613,84zł. Poza zbiórką do puszek naszych 
wspaniałych wolontariuszy, w tej sumie znalazły się kwoty z licytacji; 
gadżetów nadesłanych przez WOŚP (1532 zł), talonu na pierogi od KGW 
"Wysokie Obcasy" z Modliborzyc (500 zł), talonów na pyszności z KGW 
"Dąbianki znad Źródeł" z Dąbia (460 zł), obrazów od p. Piotra Rogoży (250 
zł) i "kominka" od p. Mateusza Jędzury (50 zł). Jak zwykle w liczeniu datków 
pomagała nam p. Lucyna Gil z Modliborzyc. Bardzo dziękujemy wszystkim 
artystom, wolontariuszom, darczyńcom i osobom zaangażowanym we 
wspólne granie.  



Ola Taradyś i Ola Surowska, a brązowy – Maja Kamińska. Duety; Kamila 
Kędra i Zuzanna Grzegrzulińska oraz Maja Kamińska i Milena Siluk zajęły 
I miejsca.

29 marca 2025r. w Krakowie na V Ogólnopolskim Konkursie 
Tańca „Chyże Nóżki” zespół Little Stars zdobył I miejsce i otrzymał nagrodę 
pieniężną 600 zł oraz voucher na rejs po Wiśle dla wszystkich członków 
zespołu. W najstarszej kategorii dziewczyny ze Swag Princess zajęły 
II miejsce i otrzymały nagrodę pieniężną 500 zł. Poziom konkurs był bardzo 
wysoki. 

30 marca w Świdniku na II Ogólnopolskim Turnieju Tańca Street 
Dance zespół Swag Princess po dogrywce wrócił z nagrodą Grand Prix.  
Trudno sobie wyobrazić lepszy początek sezonu.

(zdjęcia: Royal Dance Center)

TANECZNE SUKCESY 
 Nasze tancerki ubiegły rok zakończyły mnóstwem medali 
i osiągnięć. Tegoroczne zmagania konkursowe rozpoczęły bardzo 
obiecująco 22 marca 2025r. w Skołyszynie (podkarpackie) na VIII 
Międzynarodowym Konkursie Tańca „Taneczne Talenty”. W kategorii Hip-
Hop Show wszystkie zespoły wróciły ze złotymi medalami; Little Stars 
– I miejsce i Grand Prix, Swag Princess - I miejsce i Grand Prix, Swag 
Queens – I miejsce. 

W kategorii solo Patrycja Frączek zdobyła złoto i Grand Prix 
a Alicja Mysłowska – złoty medal. Na najwyższym stopniu podium stanęły 
duety: Milena Siluk i Maja Biłgorajska oraz Beata Dziewa i Milena Moskal. 
|W kategorii Solo Street Dance złote medale przywiozły: Patrycja Frączek, 

NIE TYLKO DLA PAŃ
 9 marca 2025 r. (tuż po Dniu Kobiet i przed Dniem Mężczyzn) 
zorganizowaliśmy, jak co roku, koncert „Nie tylko dla Pań”. Na scenie 
wystąpiły zespoły; „Facelia”, KGW „Dąbianki znad Źródeł”, KGW „U Źródeł 
Sanny” z Wierzchowisk Drugich, Maria Krasowska z towarzyszeniem braci 
Kamińskich, Lucjan Sajdak, Ewa i Wojciech Karasiowie, Jolanta Sowa 
z Krystianem Pawlasem, Krystyna Wójcik, Nikola Daniewska i Adam 
Kowalczyk. Zatańczyły dziewczęta z zespołu Swag Queens oraz solo 
i w duetach; Paulina Zarzeczna, Milena Moskal, Beata Dziewa, Kamila 
Kędra i Zuzanna Grzegrzulińska. Jak zwykle, były życzenia od władz gminy; 
Burmistrza Modliborzyc – Witolda Kowalika, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej – Adama Kapusty, róże dla wszystkich uczestników koncertu 
i słodki poczęstunek przygotowany przez KGW „Wysokie Obcasy” 
z Modliborzyc.

FERIE Z GOK MODLIBORZYCE
 Tegoroczne ferie rozpoczęliśmy od świętowania Dnia Kota, który 
wypadał akurat 17 lutego. Z nadesłanych zdjęć Waszych pupili (21 kotów od 
15 właścicieli) zrobiliśmy wystawę, tego dnia prezentowaliśmy wyłącznie 
„kocie” filmy. Organizowaliśmy projekcje kinowe dla dzieci i młodzieży oraz 
filmy muzyczne i koncerty na dużym ekranie. Poza stałymi zajęciami dla 
solistów i zespołów, zorganizowaliśmy warsztaty; teatralne, wokalne 

karaoke oraz filmowe. Odwiedziły nas panie z Parku Krajobrazowego Lasy 
Janowskie ze świetną prezentacją „Ssaki PK Lasy Janowskie”. Największą 
frekwencją cieszył się jednak „balonowy” bal przebierańców. Dziękujemy 
DJ Wojciechowi Pietroniowi za prowadzenie imprezy.

A.Rząd



ECHO Z PRZEDSZKOLA W MODLIBORZYCACH

WYRÓŻNIENIE DLA 
HANI 

 Z radością informujemy, że 
Hania Kubiś z grupy 4-latków zdobyła 
wyróżnienie w kategorii „Przedszkole” 
podczas Ogólnopolskiego Świątecznego 
Konkursu Wokalnego Muzyczna Kurtyna 
2024, na który wpłynęło łącznie aż 506 
zgłoszeń. W nagrodę Hania otrzymała 
piękny dyplom oraz pamiątkowy medal. 

Gratulujemy Hani i życzymy 
dalszych sukcesów na muzycznej 
scenie!

ŻYJE ZDROWO- ŻYJE MĄDRZE
 Miło nam poinformować, że Hania Kubiś, Ola Prężyna, Wojtek 
Król oraz Zuzia Wielgus z grupy 4-latków zdobyły 1 miejsce 
w ogólnopolskim konkursie na najlepszy spot reklamowy „Żyje zdrowo – 
żyje mądrze”, zorganizowany przez Przedszkole Miejskie nr 146 w Łodzi.
 W nagrodę przedszkolaki otrzymały maskotki, kolorowanki, słodycze oraz 
piękne, pamiątkowe dyplomy. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
E. Kutyła

GRUPA 3-LATKÓW
 W ostatnim tygodniu stycznia nasze przedszkolaki poznawały 
interesujące zawody.

Dzieci z grupy 3-latków zamieniły się w kucharzy i z pomocą pań 
zrobiły gofry. Dzieci chętnie odmierzały składniki i wsypywały je do miski. 
Kiedy wszystko było gotowe, upiekliśmy je w gofrownicy. Gofry wyszły 
znakomite. Było słodko i smacznie! 

Gościliśmy także w naszej grupie Panią Ewę Łazur - krawcową, 
która opowiedziała nam o swojej pracy. Pani Ewa pokazała dzieciom 
narzędzia i akcesoria, które ułatwiają jej pracę oraz uszyła na maszynie 
poduszeczkę i kołdrę dla lalek.Bardzo dziękujemy pani Ewie za poświęcony 
czas, wspaniałe zajęcia i upominki dla dzieci.

Wybraliśmy się też na wycieczkę do Banku Spółdzielczego 
w Modliborzycach, gdzie Panie przedstawiły nam bliżej swoją pracę. Dzieci 
dowiedziały się, na czym polega praca w banku i w jaki sposób przelicza się 

DZIEŃ PIZZY 
 9 lutego na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy 
Dzień Pizzy, dlatego pod koniec minionego tygodnia sale grup 4, 5 oraz 6-5 

latków zamieniły się w prawdziwą włoską pizzerię. Z pomocą pań, 
przedszkolaki łączyły wszystkie produkty potrzebne do przygotowania 
ciasta, wykładały je na blachę, smarowały sosem pomidorowym oraz 
posypywały serem swoje ulubione składniki. Tak przygotowane pizze trafiły 
do przedszkolnego piernika, z którego zapach rozchodził się po całym 
przedszkolu. Po kilku minutach wszyscy zasiedli do degustacji.
Było wesoło i smacznie.

E. Gąsiorowska, E. Kutyła, J. Dycha

banknoty. Serdecznie dziękujemy Paniom z Banku Spółdzielczego 
w Modliborzycach za umożliwienie wizyty, ciekawe zajęcia, przekazaną 
wiedzę i niespodzianki dla dzieci.

K.Wielgus

GRUPA 6-LATKÓW
 Z wesołą buzią, dobrym humorem każdy przedszkolak zasiadł za 
stołem. Czy przy stoliku, czy na dywanie ważne jest przecież dzieci 
działanie, więc każdy starszak chętnie pracuje: czyta, rysuje, śpiewa, 
maluje.



DZIEŃ ŚWIĘTEGO PATRYKA 
 Dzień Świętego Patryka (Saint Patrick's Day) to irlandzkie święto 
narodowe obchodzone 17-go marca. Również dzieci z grupy 4-latków 
włączyły się w obchody tego święta. Kolorem dominującym tego dnia był 
kolor zielony, nawiązujący do krajobrazu Irlandii. Tego dnia przedszkolaki 
poszerzyły słownictwo w języku angielskim o symbole związane z tym 

świętem, poznały flagę tego kraju, zapoznały się z legendą o św. Patryku, 
a także poznały mitycznego skrzata Lepreuchaun'a, który według legendy 
ukrywa swój skarb w postaci złota na końcu tęczy. Czterolatki brały udział 
także w różnych grach i zabawach oraz wspólnej zabawie przy irlandzkiej 
muzyce.

Ten radosny i wesoły dzień pozwolił dzieciom miło spędzić 
czas, a także poznać kulturę i tradycje Irlandii. 

Ewelina Kutyła

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 

PIECZEMY MUFFINKI 
 13 marca obchodzimy Święto Piekarzy i Cukierników, to  święto 
było inspiracją kolejnych zajęć kulinarnych w naszej grupie.
Z przygotowanych wcześniej produktów przygotowaliśmy dwa rodzaje 
ciasta białe i czekoladowe, po czym przełożyliśmy do kolorowych foremek 
i upiekliśmy w naszym przedszkolnym piekarniku. Kiedy nasze muffinki były 
już upieczone, udekorowaliśmy  je bitą śmietaną  i posypaliśmy kolorową 

posypką. Następnie  wszyscy usiedli do wspólnej  degustacji  wypieków.  
Po muffinkach nie zostało nawet okruszka,  tylko piękne wspomnienia
i pamiątka w postaci zdjęć. Wszystkim Piekarzom i Cukiernikom składamy 
serdeczne życzenia.

E. Gąsiorowska

BAL KARNAWAŁOWY
 11 lutego 2025r.  w naszym przedszkolu odbył się bal 
karnawałowy. Było mnóstwo dobrej zabawy, tańce z wodzirejem oraz słodki 
poczęstunek w grupach.

 A. Pelc 

DZIEŃ DOBRYCH UCZUĆ…
 14 lutego w naszej grupie obchodziliśmy Walentynki, czyli dzień 
dobrych uczuć. Świętowanie tego dnia ma na celu promowanie przyjaźni 

i życzliwości wśród dzieci. Aby bardziej przybliżyć dzieciom ideę tego 
święta, wspólnie obejrzeliśmy film edukacyjny ,, Karolek i Walentynki”. 
Następnie przedszkolaki wzięły udział w różnych zabawach i grach 
drużynowych.  Dzień ten upłynął nam w miłej atmosferze. Na koniec 
naszego świętowania zrobiliśmy wspólne pamiątkowe zdjęcie oraz zdjęcia 
w walentynkowej fotobudce. Każde dziecko otrzymało piernikowe 
serduszko, które będzie przypominało, jak ważne są uczucia w życiu 
każdego człowieka.

E.Gąsiorowska, D. Kańkowska

 21 marca wszystkie dzieci z naszego przedszkola świętowały 
Pierwszy dzień Wiosny. W tym dniu dzieci na zajęciach poznały tradycje 
i zwyczaje związane z powitaniem nowej pory roku – wiosny, na którą 
wszyscy z utęsknieniem czekali. Aby podkreślić charakter tego dnia, 
przedszkolaki przyszły ubrane na zielono. Mimo wielu atrakcji, najbardziej 
oczekiwaną częścią dnia było wyjście na wspólny spacer, podczas którego 
mogliśmy pożegnać zimę i powitać wiosnę. Przedszkolaki radośnie 

maszerowały w wiosennym korowodzie uliczkami naszego miasteczka 
machając zielonymi balonikami. Na rynku zrobione zostało pamiątkowe 
zdjęcie i z uśmiechem na ustach wróciliśmy do przedszkola.

W tym dniu przypada również Dzień Kolorowej Skarpetki czyli 
dzień integracji z dziećmi z Zespołem Downa. W grupach rozmawialiśmy jak 
ważna jest akceptacja i okazywanie szacunku  i udzielanie wsparcia 
dzieciom z tym schorzeniem. 

Jolanta Dycha



CO NOWEGO W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU
W WIERZCHOWISKACH DRUGICH?

   DZIEŃ BAŁWANA
 W naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień Bałwana. W sali 
mieliśmy bałwankowe gry, zgadywanki i zabawy ruchowe. Wszystkie 
dzieci z grupy młodszej chętnie uczestniczyły w ,,śnieżnej ''bitwie oraz 
odgadywały zimowe zagadki. Nie zabrakło też wykonania prac 
plastycznych o bałwanku. To był dzień wielu wrażeń, uśmiechów i radości.

Z.Szewdo

LAS I JEGO MIESZKAŃCY 
 Nasze przedszkole odwiedzili po raz kolejny przedstawiciele 
Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych w Janowie Lubelskim. 
Przedszkolaki mogły posłuchać prezentacji o jesieni oraz o  dzikich 

zwierzętach, które mieszkają w naszych lasach. Chętnie uczestniczyły 
w różnych zabawach, quizach, zgadywankach oraz grach edukacyjnych. 
Z dużym zainteresowaniem odsłuchiwały i rozpoznawały odgłosy ptaków 
oraz zwierząt. Taka edukacja przyrodnicza dzieci już od najmłodszych lat 
rozwija ciekawość, zachęca je do troski oraz o dbanie o najbliższą nam 
przyrodę. 

Z.Szwedo

     Dzień Babci i dzień Dziadka śmiało możemy nazwać świętem 
miłości i szacunku. Z okazji Dnia Babci i Dziadka przedszkolaki z grupy 
młodszej i starszej przygotowały przedstawienie w formie muzyczno-
słownych wystąpień. Dzieci pięknie recytowały wiersze przeplatane 
piosenkami i tańcami. Mali aktorzy w kolorowych strojach zaprezentowali 
swoje umiejętności i talenty aktorskie. Oczywiście nie zabrakło też 
upominków, które dzieci wraz z uściskami i życzeniami wręczyły swoim 
ukochanym dziadkom. Taki program artystyczny był pełen emocji 
i wzruszeń. Trafił prosto do serc najstarszych członków rodzin. Wszystkie 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
dzieci wprawiły w zachwyt seniorów. Zaś na twarzach przedszkolaków 
malował się uśmiech i radość. Uwieńczeniem programu artystycznego 
stanowiło wspólne, niepowtarzalne zdjęcie na tle okolicznościowej 
scenografii. Następnie zaproszenie goście wspólnie z wnukami mieli słodki 
poczęstunek w stołówce szkolnej. Doskonale było widać, jak silna więź 
łączy te dwa pokolenia: wnuków i dziadków. Wszyscy wiemy, jak ważne są 
takie rodzinne spotkania.
    Wszystkim Babciom i Dziadkom serdecznie dziękujemy za okazane 
serce.  

Z.Szwedo

DZIEŃ PIZZY
 Dnia 10.02.2025r. w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień 
Pizzy. Dzieci z grupy młodszej poznały jej krótką historię i dowiedziały się 
także z jakiego kraju do nas przybyła. Pizza to danie, które ma swoje 
korzenie we Włoszech.   Tam też jest szczególnie popularna. Przedszkolaki 
chętnie nazywały różne rodzaje i składniki niezbędne do jej wykonania. Przy 
stolikach przygotowywały z gotowych elementów to tradycyjne ciasto. 
Z wielkim zaangażowaniem przeliczały jej składniki. Bawiły się, słuchając 

piosenki pt. ,, Wesoła pizza''. Po obiedzie czekała na nich  niespodzianka. 
Z wielkim apetytem próbowały pizzę tak, że nie zostało nawet okruszka.

Z.Szewdo

EUROPEJSKI DZIEŃ NUMERU 
ALARMOWEGO

 W środę 13.02.2025r. w grupie młodszej obchodziliśmy 
Europejski Dzień Numeru Alarmowego. Podczas zajęć dzieci przypomniały 

sobie wszystkie ważne 
n u m e r y  a l a r m o w e . 
Przedszkolaki  obejrzały 
f i l m  e d u k a c y j n y , 
rozwiązywały zagadki, 
w y k o n a ł y  p r a c ę 
p l a s t y c z n ą .  D z i e c i 
dowiedziały się także, że 
numer alarmowy  został 
wprowadzony w Europie, 
aby umożliwić wszystkim 
Europejczykom pomoc 
bez względu na to, w jakim 
kraju się znajdziemy.

Z.Szwedo



DZIEŃ DINOZAURA
 W czwartek  6 marca obchodziliśmy w przedszkolu, w grupie 
starszej, ,,Dzień Dinozaura”. Te niezwykłe gady od lat fascynują zarówno 
dorosłych, jak i dzieci.  Zorganizowaliśmy zajęcia, które wprowadziły dzieci 
w prehistoryczny świat  i przybliżyły  im życie tych wyjątkowych zwierząt.  

Z wielkim zainteresowaniem wszyscy oglądali przyniesione figurki 
dinozaurów, ilustracje, książki i słuchali ciekawostek o dinozaurach. 
Rozmawialiśmy również o pracy paleontologa. Dzieci wykonały swojego 
dinozaura z papierowych talerzyków.  Niektórzy wykonali zdjęcie 
w fotobudce . Dzień był radosny i pełen wrażeń.

    Monika Krzysztoń

DZIEŃ KOBIET

WITAJ WIOSNO!
 W piątek 21 marca wszystkie dzieci z naszego przedszkola 
świętowały Pierwszy Dzień Wiosny.  Zielone ubrania dzieci podkreśliły 

c h a r a k t e r   t e g o  ś w i ę t a . 
Najważniejszym punktem  dnia był 
k o r o w ó d  z  M a r z a n n ą  p o 
Wierzchowiskach, który wzbudzał 
ciekawość wśród przechodniów 
i kierowców. Dzieci śpiewały piosenki 
o  w i o ś n i e ,  w e s o ł o  m a c h a j ą c 
kolorowymi kwiatami i zielonymi 
łapkami. Po przyjściu do przedszkola 
omówil iśmy tradycje i  zwyczaje 
związane z powitaniem wiosny. Wiele 
emocji wzbudziły zabawy ruchowe 
o tematyce wiosennej. 

 Monika Krzysztoń

 8 marca 2025 w starszej grupie przedszkolnej obchodziliśmy 
,,Dzień Kobiet”. Chłopcy przygotowali dla dziewczynek wiersze i piosenkę 
oraz wręczyli wszystkim kobietkom piękne kwiaty. W nagrodę chłopcy 
otrzymali  miłe niespodzianki. Ten dzień był bardzo radosny.  

Monika Krzysztoń

PTAKI ZIMUJĄCE W POLSCE
 Tuż przed feriami tematem przewodnim w naszym przedszkolu 
były ptaki zimujące w Polsce. Dzieci zapoznały się z nazwami tych ptaków, 
ich wyglądem oraz zwyczajami. Najważniejszą kwestią poruszoną na 
zajęciach było dokarmianie ptaków w czasie zimy.

Zima jest dla ptaków bardzo ciężkim okresem, ze względu na 
niską temperaturę i trudne warunki pogodowe. W związku z tym mogą mieć 
one problemy ze znalezieniem odpowiedniej ilości pokarmu. Wprawdzie 
zima w tym roku nie była zbyt sroga dla zwierząt, jednak przedszkolaki 
postanowiły pomóc ptakom. Dzieci przygotowały rolki z ziarenkami, które 
zostały zawieszone za oknem.

W ten sposób najmłodsi uczą się odpowiedzialności, dbania 
o środowisko naturalne, mają możliwość obserwacji ptaków, które 
przylatują do naszego karmnika. Brawo Przedszkolaki!!

Agnieszka Kaproń i Monika Jaskowiak

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W STOJESZYNIE PIERWSZYM

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
 Babcia i Dziadek każdego dnia obdarowują swoje wnuki 
bezwarunkową miłością, dobrocią, cierpliwością oraz dają im poczucie 
bezpieczeństwa. 

W podziękowaniu za ich złote serca w naszym przedszkolu 
7 lutego 2025 r. odbył się Koncert Życzeń dla Babci i Dziadka. Przybyli 
Goście mogli wysłuchać wykonywanych przez wychowanków piosenek
 i recytowanych z wielkim przejęciem wierszy oraz obejrzeć taniec dzieci 

z młodszej grupy i inscenizację muzyczno – ruchową przedszkolaków 
z grupy starszej. Babcie i Dziadkowie byli wzruszeni występami swoich 
ukochanych wnucząt. Na zakończenie Pani Dyrektor, Ksiądz Dziekan 
Krzysztof Woźniak oraz Wychowawcy złożyli Szanownym Gościom 
najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta.

Po części artystycznej przyszedł czas na słodki poczęstunek i wręczenie 
upominków. Babcie i Dziadkowie mogli w tym czasie spędzić czas 

z  w n u k a m i .  T o  b y ł 
naprawdę wyjątkowy dzień, 
pe łen  c iep ła ,  radośc i 
i  m i ł o ś c i .  W s z y s t k i m 
B a b c i o m  i  D z i a d k o m 
życzymy jeszcze raz dużo 
z d r o w i a  i  u ś m i e c h u 
każdego dnia i serdecznie 
dziękujemy, że znaleźli 
czas ,  aby  tak  l i czn ie 
przybyć na uroczystość.
Dziękujemy Rodzicom za 
włączenie się w organizację 

uroczystości, za upieczone ciasto, za zaangażowanie i pomoc.

Monika Jaskowiak i Agnieszka Kaproń



BAL PRZEBIERAŃCÓW 
 13 lutego 2025 r. w naszym przedszkolu odbył się bal 
przebierańców. Tak jak w ubiegłych latach, goście nie zawiedli. Na bal 
przybyły: piękne królewny, wróżki, księżniczki i czarodzieje. Były też 

zwierzątka: kotki, tygrysy oraz postaci z ulubionych bajek dzieci takie jak: 
syrenki, motylki zorro, spajdermen i batman. Nie zabrakło ,,służb 
mundurowych''- policjantki, policjanci, strażacy. Dzieci wspaniale bawiły się, 
tańcząc przy swoich ulubionych piosenkach.
Tegoroczny bal, tak jak i poprzednie, możemy zaliczyć do udanych. 
Wszystkie przedszkolaki z niecierpliwością czekają na następny.
Dziękujemy rodzicom, którzy zatroszczyli się i przygotowali  smaczne 
przekąski.

Wychowawcy przedszkola

NIECH ŻYJĄ KOBIETY Z NASZEJ PLANETY
 Dzień Kobiet to wyjątkowy dzień, ważny dla wszystkich kobiet, 
zarówno tych dużych, jak i małych. Tego dnia radosna atmosfera panowała 
już od samego rana. Po obiedzie nadszedł czas i chłopcy złożyli życzenia 
swoim koleżankom, tradycyjnie zaśpiewali  uroczyste „100 lat”, i wręczyli 

prezenciki. Święto Kobiet, które corocznie obchodzimy w naszym 
przedszkolu, to doskonały sposób kształtowania u dzieci nawyku 
obdarowywania upominkami swoich najbliższych.

DZIEŃ ŚWIĘTEGO PATRYKA
 Dzień Świętego Patryka to narodowe i religijne święto Irlandii, 
które coraz chętniej obchodzone jest w innych krajach. Obowiązującym 
kolorem w tym dniu jest zielony, a w zorganizowanych na całym świecie 
pochodach i festiwalach, w radosnej atmosferze wszyscy cieszą się 
z nadchodzącej wiosny.

Dzień Świętego Patryka to doskonała okazja, aby zapoznać 
najmłodszych z tradycjami innych krajów i zaznajomić z różnorodnością 
kulturową. W tym roku Pani Maria Piotrowska poprowadziła ciekawe 
zajęcia dla wychowanków naszego przedszkola. Zapoznała dzieci 
z legendą o Świętym Patryku oraz zwyczajach i symbolach związanych 
z tym świętem. Dzieci poznały również małego, psotnego skrzata 
Leprechauna, który ukrył złoto na końcu tęczy i wzbogaciły słownictwo 
o nowe wyrazy w języku angielskim. Nie zabrakło również zabawy przy 
dźwiękach irlandzkiej muzyki.

Po wesołej zabawie 
nadszedł czas na wykonanie 
pracy plastycznej, w której 
dominującym kolorem był 
oczywiście z ie lony. Na 
z a k o ń c z e n i e  w s z y s c y 
w p rezenc ie  o t rzymal i 
zielonego balona.

Dziękujemy Pani 
Marii Piotrowskiej za pomoc 
w organizacji święta.

Monika Jaskowiak 
i Agnieszka Kaproń

WIOSNA 
 21 marca w naszym przedszkolu powitaliśmy Wiosnę. Dzień 
przywitał nas piękną, słoneczną i ciepłą pogodą, co jeszcze bardziej 
wprawiło wszystkich w radosny nastrój.

Na powitanie dzieci wzięły udział w zabawach ruchowych 
i radośnie śpiewały piosenkę „Maszeruje Wiosna”. Podczas pogadanki 
przedszkolaki wymieniały cechy charakterystyczne wiosennej pogody 
i zmiany zachodzące w przyrodzie. Wiosna to czas wzrostu – siania 
i sadzenia, dlatego dzieci założyły wiosenny ogródek. W doniczkach 
posadziły cebulę, posiały wiosenne kwiaty oraz kolorową trawkę, którą 
będą pielęgnować. Nasze sale ozdobiły również wiosenne i kolorowe prace 
plastyczne.

Dzieci udały się także na spacer, aby na własne oczy zobaczyć 
zwiastuny Wiosny. Usłyszeliśmy śpiew ptaków, a wśród trawy 
dostrzegliśmy pierwsze stokrotki.

To był wyjątkowy i bardzo radosny dzień, mamy nadzieję, że 
Wiosna rozgości się u nas na dobre.

Monika Jaskowiak i Agnieszka Kaproń

NAGRODA ZA RECENZJĘ
 Klubowiczka Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci „Mądre 
Sówki” w Stojeszynie Pierwszym nagrodzona przez Instytut Książki!

Natalia Szpyt aktywna członkini Dyskusyjnego Klubu Książki 
„Mądre Sówki” dla dzieci, działającego w Filii w Stojeszynie Pierwszym 
,została laureatką konkursu na najlepszą recenzję, ogłoszonego przez 
Instytut Książki za miesiąc luty 2025 roku, za recenzję  książki 
„Tropiciele” Małgorzaty Karoliny Piekarskiej.

Mamy nadzieję, że pasja czytelnicza zwyciężczyni nigdy nie 
wygaśnie i dalej będzie zarażała innych miłością do książek!

Serdecznie gratulujemy wyróżnienia!
  Moderatorka Klubu Alfreda Gierłach

 Chciałabym Wam przybliżyć książkę pt. “Tropiciele”, napisaną 
przez Małgorzatę Karolinę Piekarską. Ta powieść jest przede wszystkim 
dla osób lubiących zagadki i przygody, doprawione odrobiną wątku 

romantycznego. 
Książka opowiada o chłopcu, który przeprowadził 
się do domu zmałego dziadka na Saską Kępę 
w Warszawie. Bohater dołączył do harcerstwa, do 
zastępu Tropicieli. Ich zadanie roczne – każdy 
zastęp ma cel wyznaczony na cały rok – polega 
na poznaniu tajemnicy pocztówek zmarłego 
dziadka głównego bohatera. Choć brzmi 
niepozornie, to zagadka jest jedyna w swoim 
rodzaju. 
Niech sięgnie po tę powieść każdy, kto chce 
poznać tajemnicę niezwykłego skarbu. Gdzie są 
skradzione pocztówki? I czy przyjaźń może 
zmienić się w coś więcej? A może stary Subocz 

wie coś o zniknięciu przedwojennych obrazków?
Na te wszystkie pytania znajdziecie odpowiedź w książce, która 
zaciekawi Was od pierwszej strony i będzie trzymać w napięciu do 
samego końca. Serdecznie polecam! 

Natalia Szpyt, 12lat
Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci „Mądre Sówki “

 w Stojeszynie Pierwszym



ZESPÓŁ SZKÓŁ W MODLIBORZYCACH
KOSZYKÓWKA 3X3

 10 stycznia 2025r. nw hali sportowej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Janowie Lubelskim odbyły się Powiatowe Igrzyska 
Dzieci oraz Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Koszykówce 3x3. Publiczną 
Szkołę Podstawową im. Orła Białego w Modliborzycach reprezentowały 
trzy drużyny. Najlepiej spisały się dziewczęta starsze, które zajęły 
II miejsce. Na III miejscach zakończyli zawody młodsi koszykarze, 
dziewczynki i chłopcy. Gratulacje dla naszych zawodników za dobrą 
postawę podczas zawodów oraz ciekawe akcje pod koszem.

 Tomasz Nalepa

KOLEJNE WYSTĘPY KOSZYKARZY
 16 stycznia 2025r. na hali Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Janowie Lubelskim rozegrane zostały Powiatowe Igrzyska Dzieci 
w Koszykówce dziewcząt i chłopców.

 Uczniowie naszej szkoły przystąpili do zawodów w licznym 
składzie, zgodnie z regulaminem rozgrywek (pierwszą i drugą kwartę 
meczu musieli rozgrywać inni uczniowie). Tempo gry było dosyć 
intensywne, potrzebne były zmiany, uzupełnianie płynów. Nasi koszykarze 
pokazali się z dobrej strony i ostatecznie zajęli III miejsca – zarówno 
chłopcy, jak i dziewczynki.

Dla dziewczynek z V klasy były to pierwsze takie poważne 
zawody. Myślę, że doświadczenie zebrane w tym roku zaowocuje 
w kolejnych latach. Gratulacje dla wszystkich zawodników.

 Tomasz Nalepa

SUKCES DZIEWCZĄT W MINI PIŁCE 
SIATKOWEJ

 22 stycznia 2025 r. w Chrzanowie odbyły się Powiatowe Igrzyska 
Dzieci  w siatkówce "czwórek" dziewcząt i chłopców.

Drużyna chłopców zajęła III miejsce. Dziewczęta wywalczyły 
I miejsce i będą reprezentowały nasz powiat na zawodach rejonowych, 
które odbyły się 28 lutego w Biłgoraju.

 28 stycznia 2025r. na hali Szkoły Podstawowej  nr 1 w Biłgoraju 
rozegrany został półfinał wojewódzkich  igrzysk dzieci w siatkówce 

"czwórki" dziewcząt. Zawody były rozgrywane systemem" każdy z każdym". 
Do zmagań dziewcząt zgłosiły się 4 drużyny. Po bardzo zaciętej rywalizacji 
siatkarki ostatecznie zajęły III miejsce.
Zawodniczkom życzymy dalszych sukcesów sportowych.

 Beata Bańka

PROGRAM EDUKACYJNY ,,ENERGIA 
ODNAWIALNA”

 Uczniowie klas 1-3 wzięli udział w warsztatach Programu 
Edukacyjnego ,,Energia Odnawialna”. Poznali różnorodne źródła energii 
oraz sposoby jej oszczędzania. Następnie samodzielnie wykonywali 
eksperymenty oraz wytwarzali prąd elektryczny z wiatru i słońca. Do tego 
wykorzystali modele elektrowni wiatrowej oraz słonecznej. Najbardziej 
podobały im się wyścigi samochodzikami napędzanymi panelami 
fotowoltaicznymi.

Były to bardzo ciekawe zajęcia, a dzieciom dostarczyły nie tylko 
wiedzy na temat energii odnawialnej, ale także świetnej zabawy. Aktywność 
i praktyczne działanie pozwalają dziecku poznać świat, ale również z tym 
światem się oswajać.

 Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

KONKURS EKOLOGICZNY „ZIELONA 
GMINA MODLIBORZYCE”

 Konkurs ekologiczny „Zielona Gmina Modliborzyce” był 
skierowany do uczniów szkół podstawowych gminy Modliborzyce 
z podziałem na trzy grupy wiekowe:  grupa I: klasy 1 – 3, grupa II: klasy 4 – 6, 
grupa III: klasy 7 – 8.

Celem konkursu było: promowanie idei adaptacji do skutków 
zmian klimatycznych wśród społeczności lokalnej,  upowszechnianie 
wiedzy o działaniach ekologicznych i dobrych praktykach w zakresie 
ochrony środowiska, promocja opracowywanego Planu Adaptacji do zmian 
klimatu dla Modliborzyc oraz  zachęcanie dzieci, młodzieży i ich rodzin do 
podejmowania inicjatyw proekologicznych.

Wielu uczniów naszej szkoły chętnie wzięło udział w konkursie. 
Zgłoszone prace prezentowały wysoki poziom pomysłowości i zdolności 
manualnych uczniów. 11 lutego 2025 Jury oceniło prace, biorąc pod uwagę:  
zgodność z tematem konkursu, kreatywność i  oryginalność 
zaproponowanego rozwiązania, jakość wykonania pracy, zaangażowanie 
w przedstawieniu idei adaptacji do zmian klimatycznych.

Nagrodzone prace:
Kategoria I:
I miejsce: Aleksandra Kolasa,
II miejsce: Jakub Lewandowski,
III miejsce: Franciszek Dolecki

Kategoria II:
I miejsce: Katarzyna Mulińska,
II miejsce: Marcelina Lenart,
III miejsce: Katarzyna Lewandowska.

Gratulujemy zwycięzcom!
Dyrekcja



TRZYMAJ FORMĘ
  W ramach programu "Trzymaj Formę" uczniowie klas szóstych 
wzięli udział w interesujących zajęciach, które miały na celu promowanie 
zdrowego odżywiania. Lekcja odbyła się w języku angielskim i była 
poświęcona dwóm popularnym rodzajom śniadań – English Breakfast oraz 
American Breakfast. Celem zajęć było nie tylko zapoznanie uczniów 
z typowymi potrawami, które stanowią część śniadania w Anglii i Stanach 
Zjednoczonych, ale także zachęcenie ich do zdrowego stylu życia oraz 
świadomego wyboru produktów, które trafiają na ich talerze.

Podczas lekcji uczniowie mieli okazję dowiedzieć się, jakie 
składniki wchodzą w skład tradycyjnego English Breakfast. Na talerzu 
Brytyjczyka nie brakuje jajek, bekonu, kiełbasek, pieczonych pomidorów, 
fasoli, pieczywa oraz herbaty z dodatkiem mleka. Choć to śniadanie jest 
bogate w białko i tłuszcze, jednak należy spożywać je w umiarkowanych 
ilościach, aby nie zaburzać zdrowej diety.

Z kolei American Breakfast kojarzy się głównie z naleśnikami, 
syropem klonowym, jajkami, bekonem, a także różnymi rodzajami owoców. 
Naleśniki to zdecydowany hit w amerykańskim śniadaniu, a wraz z syropem 
klonowym tworzą niepowtarzalną kompozycję smakową. Choć 
amerykańskie śniadanie jest pyszne, warto zadbać o balans między 
różnymi grupami produktów i dbać o to, by dieta była bogata w warzywa 
oraz owoce.

Zajęcia zostały wzbogacone o dyskusję na temat wartości 
odżywczych poszczególnych składników, a także o wpływ diety na nasze 
zdrowie i samopoczucie.

W trakcie lekcji uczniowie mieli również okazję przećwiczyć 
nowe słownictwo i poszerzyć swoje umiejętności językowe. Za pomocą 
prezentac j i  mul t imedia lne j  omówi l i  po  ang ie lsku sk ładn ik i 
pełnowartościowego śniadania i ich wpływ na organizm człowieka. 
Następnie przedstawili potrawy angielskiego i amerykańskiego śniadania 
oraz historię powstania tych tradycyjnych porannych posiłków. 
Wyrecytowali wiersze o tematyce żywieniowej. Przeprowadzili także 
wywiad odzwierciedlający ich gusta kulinarne. Na koniec nastąpiła 
najprzyjemniejsza część lekcji – degustacja tradycyjnych posiłków dwóch 
krajów.

Zajęcia były nie tylko edukacyjne, ale również inspirujące do 
wdrożenia zdrowych nawyków żywieniowych w codziennym życiu. Dzięki 
takim lekcjom uczniowie zyskali większą świadomość na temat zdrowego 
stylu życia oraz roli, jaką odgrywa odpowiednia dieta w utrzymaniu dobrej 
kondycji fizycznej i psychicznej.

Jolanta Blacha

WARSZTATY KULINARNO – DIETETYCZNE
 W ramach programu dla szkół prowadzonego przez Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, uczniowie klas 1-3 uczestniczyli 
w warsztatach kulinarno – dietetycznych. Podczas zajęć rozmawiali 
o racjonalnym odżywianiu się, naturalnych witaminach i układali jadłospis 
na ,,dobre” śniadanie.  Każde dziecko przedstawiało swoje menu, gdyż 
wiemy, iż śniadanie jest bardzo ważne. Dostarcza ono bowiem energii na 
cały dzień pracy w szkole.

Następnie uczniowie wykonywali owocowe szaszłyki, które 
z przyjemnością potem degustowali. Wszyscy wspaniale się bawili podczas 
warsztatów, jednocześnie zdobywając wiedzę na temat prawidłowego 
odżywiania się. Wiemy przecież, że owoce i warzywa wspierają zdrowie, 

SPOTKANIE Z ABSOLWENTAMI
 W ramach zajęć z doradztwa edukacyjno - zawodowego 
realizowanych z projektu:  „Realizacja Programu Rozwojowego w Szkołach 
Podstawowych w Gminie Modliborzyce”, dnia 20 marca br. w naszej szkole 
odbyło się kolejne spotkanie z przedstawicielami wybranych kierunków 
i zawodów. Spotkanie to miało na celu przybliżenie młodzieży specyfiki 
pracy oraz drogi zdobycia określonego wykształcenia. 

W wydarzeniu udział wzięli uczniowie klas VIII oraz liceum. 
Gośćmi spotkania byli absolwenci naszego liceum: Pani Katarzyna 
Wiśińska, która ukończyła Anglistykę na Uniwersytecie Marii Skłodowskiej -
Curie w Lublinie, Lubelską Szkołę Jazzu i Muzyki Rozrywkowej II stopnia 
oraz  Pan Hubert Sowa - student Wyższej Szkoły Prawa i Administracji na 
kierunku Kryminologia. 

Goście podkreślili,  iż niezwykle ważne jest takie planowanie 
swojego rozwoju, by w efekcie praca była nie tylko źródłem utrzymania, lecz 
także źródłem satysfakcji. Pani Katarzyna opowiedziała o swojej  pracy, 
która niewątpliwie jest jej pasją. Jako  nauczyciel w Ognisku Artystycznym 
„Akademia Talentów”, Gminnym Centrum Kultury w Polichnie oraz szkole 
językowej „Melodia słów”  doskonale łączy nauczanie języka angielskiego 
i śpiewu. Nasza absolwentka gorąco zachęcała uczniów do rozwijania 
własnych zainteresowań, które mogą pomóc w  wyborze właściwej ścieżki 
edukacyjno-zawodowej.  Pan Hubert jako członek Koła Naukowego 
Kryminalistyki i Kryminologii zachęcał do podejmowania nowych wyzwań, 
do udziału w różnorodnych formach doskonalenia, podnoszących 
kwalifikacje i zwiększających szanse na współczesnym rynku pracy. Zwrócił 
również uwagę na znaczenie kompetencji miękkich, które wpływają na 
efektywność współpracy i budowanie relacji w zespołach.

Na zakończenie młodzież z zainteresowaniem wzięła udział 
w quizie z języka angielskiego. Spotkanie było doskonałą okazją, aby 
poznać odpowiedzi na nurtujące pytania i lepiej zaplanować swoją 
przyszłość.

Dziękujemy Pani Katarzynie i Panu Hubertowi  za podzielenie 
się z naszymi uczniami swoimi doświadczeniami oraz poświęcony czas 
i zaangażowanie.

A. Kołodziejska

#FunduszeUE#FunduszeEuropejskie
Wartość projektu: 812 100,50 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 690 279,48 zł

WYCIECZKA DO LUBLINA 
 18 marca 2025r. grupa 54 uczniów z kl. VII, VIII i LO wraz 
z opiekunami p. M. Gębicz, p. D. Widz, p. E. Bożek i p. A. Breś uczestniczyła  
w wycieczce do Lublina. Pierwszym punktem wycieczki była wizyta na 
Wydziale Chemii UMCS, gdzie uczniowie wzięli udział w pokazach 
chemicznych, mogli zobaczyć wiele ciekawych doświadczeń, przekonać 
się, że chemia może być kolorowa, wybuchowa a jednocześnie 
zaskakująca. Wybrani uczniowie mogli współuczestniczyć w pokazie jako 
asystenci. 

Następnie udaliśmy się na lodowisko "Icemania". Jazda na 
łyżwach okazała  się świetną zabawą. Wśród uczniów nie brakowało tych  
którzy po raz pierwszy założyli łyżwy i doświadczonych "amatorów" tej 
wspaniałej dyscypliny. Po lodowisku udaliśmy się do kina na film. 
Zadowoleni i uśmiechnięci powróciliśmy do domu.  

    E. Uszyńska

prawidłowe funkcjonowanie mózgu  i poprawiają jego funkcje poznawcze.
Reasumując ,,Warzywa i owoce w codziennym jadłospisie każdego 
dziecka”.

Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej



PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II
W STOJESZYNIE PIERWSZYM

ORZEŁ MATEMATYCZNY 
 12 grudnia 2024 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w Ogólnopolskim Konkursie ,,Orzeł Matematyczny”. Do konkursu 
przystąpiło 21 uczniów z klas II-VIII. Uczestnicy rozwiązywali test 
jednokrotnego wyboru o różnym stopniu trudności. Udział w konkursie dał 
uczniom możliwość porównania poziomu wiedzy z rówieśnikami z terenu 
całej Polski oraz znakomitą, intelektualną rozgrywkę. Z radością 
informujemy, że znane są już wyniki konkursu.
Uczestnicy tegorocznej edycji wykazali się dużą wiedzą, uzyskując wysokie 
wyniki. Wśród laureatów konkursu znalazło się pięcioro uczniów z naszej 
szkoły:
Justyna Ptaszek, kl. II – 20 miejsce w kraju
Dawid Bielecki, kl. IV – 8 miejsce w kraju
Kornelia Misiak, kl. IV – 17 miejsce w kraju
Milena Kędra, kl. V – 20 miejsce w kraju
Natalia Szpyt, kl. VI – 11 miejsce w kraju
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Szkolni koordynatorzy konkursu:
Agnieszka Dziewa, Eliza Gomółka

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 
 30 stycznia 2025 r. w naszej szkole odbyło się niezwykłe 
wydarzenie – obchody Dnia Babci i Dziadka. Był to czas pełen wzruszeń, 
radości i wdzięczności dla naszych ukochanych seniorów. Występ 
przygotowali uczniowie klas I, II, III, a ich zaangażowanie i talent sprawiły, 
że spotkanie stało się niezapomniane.

Mali artyści zaprezentowali  inscenizację w stylu kabaretowym, 
piosenki, wiersze, życzenia i zatańczyli krakowiaka. Dzieci z ogromnym 
entuzjazmem i sercem przygotowały się do tego dnia, pragnąc 
podziękować swoim babciom i dziadkom za miłość, troskę i ciepło, jakim je 
obdarzają na co dzień.

Na uroczystości nie zabrakło wzruszających momentów, 
serdecznych życzeń i prezentów. Dziadkowie byli zachwyceni i dumnie 
oklaskiwali swoje wnuki, doceniając ich starania i talent. Atmosfera była 
ciepła i rodzinna, a radość na twarzach gości była najlepszym dowodem na 
to, że wydarzenie było wielkim sukcesem.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego 
pięknego spotkania! Cieszymy się, że mogliśmy uczcić Dzień Babci 
i Dziadka w tak wyjątkowy sposób.

Wychowawczynie klas I-III

IGRZYSKA 
DZIECI

 1 4  l u t e g o  2 0 2 5 r .
 w Liśniku Dużym odbył się 
p ó ł f i n a ł  M i s t r z o s t w 
Wo j e w ó d z t w a  w  t e n i s i e 
d rużynowym ch łopców - 
Igrzyska Dzieci. Uczniowie 
naszej Szkoły po zaciętych 
bojach zajęli 5 miejsce na 
8 możliwych. Zawodnikom 
życzymy dalszych sukcesów 
n a  n i w i e  s p o r t o w e j . 
Reprezentowali nas: Jakub 
Walczak oraz Antoni Kapusta.

Nauczyciel Tomasz Mazur 

I TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR 
BURMISTRZA JANOWA LUBELSKIEGO

 Szachy  należą do strategicznych gier planszowych, 
rozgrywanych przez dwóch graczy na 64-polowej szachownicy za pomocą 
zestawu pionów i figur. To gra niezwykle wartościowa, ponieważ stanowi 
specyficzną kombinację sportu, naukowego myślenia i elementów sztuki. 
Sprzyja wszechstronnemu rozwojowi: kształci pamięć, umiejętność 
abstrakcyjnego i logicznego myślenia oraz rozwija wyobraźnię 
przestrzenną. Wpływa na rozwój intelektu, zwiększa aktywność umysłową, 
rozbudza twórcze zdolności. Młody adept „królewskiej gry” jest bardziej 
cierpliwy, wytrwały i w pełni panuje nad sobą. Wykształcone w ten sposób 
cechy umysłu i charakteru objawiają się nie tylko przy szachownicy. Szachy 
to nie tylko wyrafinowana rozrywka intelektualna, ale także ogromna 
inwestycja w nasz umysł.

23.02.2025r. w Janowskim Ośrodku Kultury odbył się I Turniej 
Szachowy o Puchar Burmistrza Janowa Lubelskiego, Krzysztofa Kołtysia, 
w ramach Grand Prix Powiatu Janowskiego. Wzięło w nim udział 60 
zawodników w różnym wieku. Turniej rozegrano systemem szwajcarskim 
na dystansie 7 rund, przy tempie gry 10 minut na partię dla zawodnika.  
Naszą szkołę reprezentowali: Kornelia Misiak, Oliwia Wójtowicz, Jakub 
Ptaszek, Kacper Kuźma, Jakub Walczak, Antoni Kapusta, Marcel Misiak, 
Dominik Dziewa, Adrian Kapusta, Natalia Szpyt, Julia Wójtowicz, Julia 
Walczak i Diana Martyna. 

Wśród nagrodzonych miłośników królewskiej gry znalazło się 
czworo  uczniów: w kategorii juniorki 11-14 lat: Julia Wójtowicz- I miejsce
Natalia Szpyt- V miejsce, Oliwia Wójtowicz – VI miejsce; w kategorii juniorzy  
11-14 lat: Dominik Dziewa – IV miejsce.

Organizatorem turnieju był Janowski Ośrodek Kultury 
i Janowskie Towarzystwo Szachowe. 

Gratulujemy wszystkim  szachistkom i szachistom!!!

 KONKURSY W ZESPOLE SZKÓŁ 
TRANSPORTOWO- KOMUNIKACYJNYCH 
IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W LUBLINIE

 W dniu 4 marca 2025 r. odbyły się II etapy dwóch wojewódzkich 
konkursów organizowanych przez ZSTK w Lublinie. Były to 4. edycje 
konkursów „Matematyczny Karnawał”  oraz "Znam polszczyznę 
zawodowo!" .

 Zarówno w jednym, jak i w drugim, mieliśmy naszą 
reprezentantkę: 
N i k o l ę 
Krasowską oraz 
A m e l i ę 
G r z e g ó r s k ą . 
D z i e w c z ę t a 
przeszły I etapy 
k o n k u r s ó w 
i zakwalifikowały 
się do etapu II  
w Lublinie.

W zmaganiach  każdego z konkursów wzięło udział ponad 80-ciu 
uczniów, którzy z ogromnym zaangażowaniem i determinacją mierzyli się 
z konkursowymi wyzwaniami. Uczniowie, po napisaniu zadań, mogli 
poznać ofertę szkoły oraz zobaczyć sale lekcyjne.

Gratulujemy uczennicom dotarcia do II etapu konkursu,  
życzymy rozwijania swoich pasji i talentów oraz dalszych sukcesów. 



ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. JANA KOCHANOWSKIEGO
W WIERZCHOWISKACH DRUGICH

WYGRANY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
W POTOCZKU

 VII Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora 
Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Potoczku dla uczniów 
klas 7-8 szkół podstawowych wygrywają nasi uczniowie w składzie: Julia 
Dziewa, Natalia Jaworska, Róża Polska, Dominik Gałus, Damian Gawryl, 

Igor Rozesłaniec-Iskra. Turniej w Potoczku został rozegrany 11 grudniu 
2024 r. To coroczne wydarzenie, które przyciąga miłośników sportu. Turniej 
ten jest okazją do zaprezentowania umiejętności, nawiązania nowych 
znajomości oraz promowania zdrowego stylu życia. Wydarzenie to 
podkreśla również rolę sportu w kształtowaniu młodych ludzi i promowaniu 
wartości takich jak fair play i wytrwałość. Turniej o Puchar Dyrektora 
w Potoczku to wyjątkowe wydarzenie, które z roku na rok zyskuje na 
popularności. Dzięki zaangażowaniu organizatorów, uczestników oraz 
lokalnej społeczności, turniej ten jest nie tylko świętem sportu, ale także 
okazją do budowania silniejszych więzi w lokalnej społeczności.

POWIATOWE ZAWODY SZACHOWE
 Nasze drużyny zdobyły dwa II miejsca w Powiatowych Zawodach 
Szachowych. Zawody zostały rozegrane 5 grudnia 2024 r. w JOK Janów 
Lubelski. To wspaniałe osiągnięcie jest wynikiem ciężkiej pracy, 
determinacji i doskonałej współpracy zespołowej. Nasze drużyny 
rywalizowały w dwóch kategoriach wiekowych, co podkreśla różnorodność 
talentów w naszej szkole. W kategorii Igrzyska Dzieci (rocznik 2012 
i młodsi) nasi młodzi szachiści pokazali imponujące umiejętności 
strategicznego myślenia i koncentracji. Ich zaangażowanie i duch walki były 
widoczne na każdym etapie zawodów. Skład naszej drużyny: Ignacy Lenart, 
Wojciech Kamiński, Iga Jaskowska, Łukasz Pieniążek zajmują II miejsce 
w Turnieju, ulegając jedynie drużynie z Janowa Lubelskiego. W kategorii 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej (rocznik 2010-2011) starsi uczniowie również 

wspaniale się spisali, prezentując głęboką znajomość zasad gry oraz 
zdolność do analizowania ruchów przeciwnika z wyprzedzeniem. Skład 
naszej drużyny: Szymon Tylus, Damian Gawryl, Marcin Ludian, Helena 
Kamińska zajęli miejsce II, ulegając jedynie drużynie z Janowa 
Lubelskiego.  

WARSZTATY Z DIETETYKIEM
 W dniach 12 i 13 marca 2025r. w naszej szkole odbyły się 
warsztaty edukacyjne w ramach „Programu dla szkół”. W warsztatach 
udział wzięli uczniowie klas I-V. Zajęcia były poprowadzone przez panią 
dietetyk. Miały one na celu zapoznanie dzieci z zasadami zdrowego 
żywienia oraz pokazanie, jak ważne dla zdrowia jest komponowanie 
prawidłowo zbilansowanych posiłków.

Każdy uczestnik otrzymał czapkę i fartuszek kuchenny. Tak 
przygotowani uczniowie wykonali własnoręcznie szaszłyki owocowo-
warzywne, które później ze smakiem zjedli. Z wielką ochotą także pili 
ekologiczne mleko. Na zakończenie każda klasa otrzymała zestaw do 
zakładania ogródka klasowego.

Zajęcia z dietetykiem były dla uczniów smaczną i ciekawą lekcją 
o zdrowym odżywianiu.

M. Duda-Sobierajska

POWIATOWE ZAWODY W DRUŻYNOWYM 
TENISIE STOŁOWYM

 Nasza drużyna dziewcząt w składzie: Oliwia Dziewa, Aleksandra 
Biała, Jagoda Polska zdobyła III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci 
w Drużynowym Tenis ie 
Stołowym  rozegranym 
10 lutego 2025 r. w Dzwoli. 
Podczas zawodów nasza 
drużyna stoczyła wiele 
zac ię tych  po jedynków. 
Każdy mecz był okazją do 
pokazania umiejętności 
t e c h n i c z n y c h  o r a z 
tak tycznego  myś len ia . 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi 
udało się pokonać kilka 
silnych drużyn i zdobyć 
miejsce na podium.

S e r d e c z n i e 
gratulujemy wszystkim uczniom, biorącym udział w zawodach. Takie 
sukcesy są dowodem na to, że ciężka praca i pasja przynoszą wspaniałe 
rezultaty. 

Mamy nadzieję, że to osiągnięcia zachęcą innych uczniów do 
rozwijania swoich umiejętności sportowych i udziału w przyszłych 
zawodach. 

Nauczyciel w-f
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HELENA KAMIŃSKA – FINALISTKA 
KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH Z 

JĘZYKA ANGIELSKIEGO I MATEMATYKI
 Helena, uczennica ósmej klasy, to prawdziwy przykład talentu 
i  zaangażowania,  które 
prowadzą do wyjątkowych 
osiągnięć. W bieżącym roku 
szkolnym udało jej się zdobyć 
d w a  t y t u ł y  f i n a l i s t y 
w  k o n k u r s a c h 
przedmiotowych. Helena 
powtórzyła sukces z tamtego 
roku i po raz drugi została 
f i n a l i s t k ą  k o n k u r s u 
przedmiotowego z języka 
angielskiego. 
W  t y m  r o k u  s z k o l n y m 
z m i e r z y ł a  s i ę  t a k ż e  z 
zadaniami matematycznymi i 
również doszła do finału, 
g d z i e  z n a l a z ł a  s i ę  w 
z a s z c z y t n y m  g r o n i e 
n a j l e p s z y c h  u c z n i ó w, 
uzyskując tytuł  f inal isty 
konkursu przedmiotowego z 
matematyki.

Helena to przykład 
uczennicy, która udowadnia, 
że  sukcesy  w  różnych 
dziedzinach są możliwe, gdy łączy się pasję z ciężką pracą i wytrwałością. 

 Serdecznie gratulujemy Helenie i życzymy dalszych sukcesów 
w szkole średniej.

Pedagog szkolny 
Katarzyna Jaskowska

DOKTOR DOLITTLE I ZWIERZĘTA
 Uczniowie najmłodszych klas naszej szkoły mieli okazję 
uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu kulturalnym. Udali się do 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Stalowej Woli, aby obejrzeć musical "Doktor 
Dolittle i zwierzęta" w wykonaniu teatru muzycznego FORTE.

Spektakl zachwycił wszystkich przepiękną muzyką i barwnymi 
kostiumami inspirowanymi kulturami z różnych stron świata. Opowieść o 
słynnym lekarzu, który potrafi rozmawiać ze zwierzętami, porwała młodych 
widzów w fascynującą podróż pełną przygód, humoru i cennych wartości. 
Aktorzy, wspaniała choreografia oraz efekty sceniczne sprawiły, że 
uczniowie byli pod wrażeniem całego widowiska.

Dodatkową atrakcją było oglądanie przedstawienia z antresoli 
sali widowiskowej, co pozwoliło uczniom podziwiać całą scenę i piękną 
scenografię z zupełnie nowej perspektywy. To wyjątkowe doświadczenie na 
długo pozostanie w ich pamięci.

 Wyjazd do MOK-u był nie tylko okazją do świetnej zabawy, ale 
także cenną lekcją kultury i sztuki. Mamy nadzieję, że to nie ostatnia taka 
wizyta i już wkrótce uczniowie będą mieli kolejną okazję do uczestnictwa 
w równie fascynujących wydarzeniach artystycznych!

Katarzyna Jaskowska

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM
 6 marca 2025 r.  w Bibliotece u Kazimierza w Modliborzycach 
odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W eliminacjach wzięło udział 21 uczniów ze szkół 
w Modliborzycach, Stojeszynie Pierwszym i Wierzchowiskach Drugich.

Uczestnicy konkursu zostali podzieleni na trzy grupy wiekowe. 
W skład pierwszej z nich wchodzili uczniowie klas I-IV szkół 
podstawowych, przedstawicielami drugiej grupy była młodzież klas V-VIII, 
a trzecią stanowili uczniowie klas ponadpodstawowych. 

Najpierw wszyscy uczestnicy pisali test, następnie osoby które 
osiągnęły najlepsze wyniki w części pisemnej przystąpiły do ustnej części 
konkursu. Uczestnicy odpowiadali na pytania dotyczące m.in.: znajomości 
przepisów pożarniczych, zasad postępowania na wypadek pożaru, 
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji 
ruchu strażackiego.

Wiedzę uczniów w tym roku oceniali:  st. kpt. Tomasz Albiniak 
z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim, 
dh Tomasz Kliza – Komendant Gminny OSP oraz dh Damian Piotrowski

Po podliczaniu wszystkich punktów do etapu powiatowego 
zakwalifikowali się:
 I grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I-IV): Aleksander Grzyb ze 

szkoły w Wierzchowiskach, Wiktor ia Michałek ze szkoły 
w Modliborzycach; 

  II grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy V-VIII):  Błażej Skrzypek, 
Ignacy Lenart – obaj ze szkoły w Wierzchowiskach;

  III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe): Filip Taradyś i Sebastian 
Kędra ze szkoły w Modliborzycach. 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody, które wręczył 
Burmistrz Modliborzyc Witold Kowalik. 

27 marca 2025 r.  w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Janowie Lubelskim odbyły się eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom. 

Nasi reprezentanci spisali się bardzo dobrze, zajmując wysokie 
miejsca w sowich kategoriach wiekowych, a do etapu wojewódzkiego 
zakwalifikował się  Filip Taradyś z LO Modliborzyce.  

Wszystkich uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział 
w konkursie. Zwycięzcom gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy 
dalszych sukcesów na etapie wojewódzkim! 

Dziękujemy również opiekunom dzieci za przygotowanie ich do 
konkursu.

K.Pyć
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TENIS STOŁOWY

 Ferie zimowe to oczekiwany czas relaksu dla młodzieży. Aby ten 
czas urozmaicić, powstał przed 15- laty Turniej  Tenisa Stołowego. Dzięki 
fundatorom państwu Irenie i Janowi Klafkowskim , Turniej Tenisa Stołowego 
im. Józefa Kudły. Biorą w nim udział dzieci i młodzież z miejscowości Lute .
Inicjatorem Turnieju  była urzędująca  wówczas  sołtys Alina Ślusarska.                                                                                                                                                                                                  
Turniej powstał w 2010 roku jako alternatywa dla zimowej nudy.

Od początku turniej cieszył się dużym zainteresowaniem  
mieszkańców młodszych i starszych. Gościliśmy przez kolejne 10 lat na 
rozgrywkach tenisowych bardzo ciekawe osoby.  Zaszczycali swą coroczną 
obecnością na Turnieju,  nieżyjący już, pan Andrzej Kraśnicki - wybitny  
polski działacz sportowy wyjątkowa postać . Prezes Związku Piłki Ręcznej 
w Polsce. Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Honorowy Obywatel  
Gminy Modliborzyce. Pan Marszałek woj. lubelskiego  Jarosław Stawiarski, 
pan Burmistrz Modliborzyc Witold Kowalik. Przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego oraz inne szanowne osoby, przyjaciele rodziny  fundatorów 
turnieju. Nieodłączne media w osobie pani Ali Boś, która dokumentuje  to 
niezwykłe wydarzenie . 

Towarzyszyła nam zawsze wspaniała rodzinna  atmosfera . 
Kiedy świętowaliśmy 10 edycję turnieju Covidowe obostrzenia 
uniemożliwiły kontynuację wydarzenia. 

Szczęśliwie  w tym 2025 roku na zakończenie ferii zimowych  
mogliśmy wznowić rozgrywki  Turnieju Tenisa Stołowego im. J. Kudły dla 
m i e j s c o w o ś c i  L u t e ,  d z i ę k i  f u n d a t o r o m  I . , J . K l a f k o w s k i m .                                                                                                                                                                                                    

Organizatorem pozostaje Sołtys miejscowości Lute - obecnie pani  Grażyna 
Majewska Adamczyk.
Świetna zabawa z żyłką rywalizacji, czas poświęcony aktywności fizycznej 
na zakończenie ferii zimowych, to zasługa fundatorów a także 
i mieszkańców.

Dnia 1 marca 2025r podczas rozgrywek turniejowych, znowu 
gościliśmy pana Burmistrza Modliborzyc Witolda Kowalika, przedstawicieli 
Starostwa Powiatowego, przedstawicieli Gminy Modliborzyce, kilkoro 
przyjaciół rodziny państwa  Klafkowskich.
Oczywiście, jeżeli rozgrywki, to i nagrody. 
Udział brały dwie grupy wiekowe .W starszej grupie :
I miejsce wywalczył  Marcin Adamczyk. 
II miejsce  Bartek Breś. 
III miejsce  Wiesław Janik.
Zwycięzcy odebrali okazałe puchary i nagrody pieniężne.
W grupie młodszej zaś: 
I miejsce zajął  Hubert Krzysztoń.
II miejsce   Jasiek Rot.

Wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymują pamiątkowe medale, 
ciekawe książki lub albumy, t-shirty z logo turnieju, dorocznie w innym 
kolorze, upominki od zaproszony gości. Dla wszystkich obecnych 
ufundowany jest poczęstunek (bigos, kiełbaski,  ciasto, napoje, owoce, 
słodycze). Dla młodszego pokolenia pani Sołtys zorganizowała kącik 
edukacyjny ,ciekawe zajęcia, świetna zabawa, super frajda dla maluchów .

Wszystkim. Gościom zaproszonym, Fundatorom Turnieju 
J. Kudły serdecznie dziękujemy  za poświęcony na tę okoliczność czas. Za  
fajne upominki. Do  przyszłych ferii zimowych będziemy oczekiwali na 
ko le jne rozgrywki .  Na tą  chwi lę  d la  spor tu .  Na spotkan ie 
międzypokoleniowe. Na fajną zabawę.

Sołtys Grażyna Majewska Adamczyk
Współorganizator Alina Ślusarska

Z DZIAŁALNOŚCI POLSKIEGO ZWIĄZKU HODOWCÓW GOŁĘBI 
POCZTOWYCH SEKCJA MODLIBORZYCE

 Dnia 19 stycznia tego roku w sali OSP w Stojeszynie Pierwszym 
odbyło się zebranie, którego  celem - jak co roku - było sprawozdanie 
z działalności Sekcji w minionym sezonie. Zostały wręczone nagrody 
osiągnięte na różnych szczeblach rywalizacji związkowej w 2024 roku oraz 
omówiono plan lotów na rok 2025.

Spotkanie było także okazją do świętowania sukcesu 
odniesionego na arenie krajowej przez Krzysztofa Gajóra, wieloletniego 
i zasłużonego członka Sekcji, prywatnie mieszkańca Stojeszyna. Wzorem 
Belgii, która jest zagłębiem hodowli gołębi pocztowych, w Polsce utworzono 
ogólnopolskie ekstremalne zawody na najszybszy lot z Belgii, a ściślej 
z Brukseli, skąd startują gołębie. K. Gajórowi udało się stworzyć 
i zmobilizować grupę lotników w liczbie pięciu ptaków, która w 1, 5 dnia 
z nocowaniem, z samodzielnym pozyskaniem pożywienia pokonała tę 
wymaganą odległość 1255 km. W skali Polski jest to tym większy sukces, że 
kolega Krzysztof Gajór powtórzył go już po raz trzeci. W strefie IV okręgu 
Lublin "Wschód" sukces w tej konkurencji stawia go w czołówce 
najlepszych hodowców. Nagrody tej rangi na poziomie Sekcji przynoszą 

radość i dużą motywację do realizowania swojego hobby. 
Sekcja Modliborzyce założyła także nowe plany na sezon, który 

zwyczajowo rozpoczyna się u progu maja (w tym roku 27 kwietnia). Zostały 
p r z e d s t a w i o n e  p l a n y  l o t ó w 
i współzawodnictwa gołębi w nowym 
roku, kiedy w okresie od kwietnia do 
lipca w lotach współzawodniczą 
dorosłe gołębie, zaś do września 
zos ta ją  wprowadzen i  m łodz i 
zawodnicy. Z nowym sezonem 
pojawiają się nowe nadzieje na 
kolejne sukcesy i owoce pracy 
zespołowej i indywidualnej członków, 
do czego zobowiązuje tradycja, która 
już trwa blisko 50 lat. Sekcja 
Modliborzyce zrzesza obecnie 20 
członków, pasjonatów tej dziedziny 
z terenu janowskiego. 

W tym miejscu składamy 
podziękowanie dla gospodarzy 
r e m i z y  O S P  w  S t o j e s z y n i e 
Pierwszym za udostępnienie sali na 
tegoroczne spotkanie. 

tekst i zdjęcia: własne Sekcji 
Fot. 1. Członkowie Sekcji Modliborzyce na spotkaniu noworocznym
Fot. 2. Puchar Lotu Narodowego Bruksela jego zdobywcy Krzysztofowi 
Gajórowi wręcza Mirosław Żelazko - zastępca Prezesa Sekcji ds. lotowych. 
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JUDO TEAM MODLIBORZYCE

Nikodem Kolano a bliski medalu był również Cezary Sroka, który 
ostatecznie zajął V miejsce. W Podkarpackim Centrum Sportów Walki 
rywalizowała jeszcze trójka naszych podopiecznych: Ernest Trąbka, Karol 
Lewandowski oraz Karol Szymanowski. Niestety, chłopakom nie udało się 
przejść strefy walk eliminacyjnych. Bardzo nas cieszy postawa wszystkich 
naszych reprezentantów. 

PEŁNA SPORTOWYCH ZMAGAŃ SOBOTA 
ZAWODNIKÓW

 15 marca 2025 r. 23 młodych sportowców rywalizowało 
w Otwartym Pucharze Województwa Lubelskiego w Judo.

W zawodach wzięło udział 277 zawodników z 17 klubów. Świetnie spisali się 
nasi zawodnicy ,którzy godnie reprezentowali klub na arenie wojewódzkiej: 
Złote medale wywalczyli: Miłosz Gajór i Stanisław Świerczyński.
Na 2 stopniu podium stanęli: Patrycja Tajnert , Maja Kotwica , Ernest Trąbka  
i Milena Kamińska. Brązowe medale zdobyli: Weronika Gromek , Lena 
Ludian, Nikodem Kolano, Marek Listosz, Mikołaj i Filip Wróbel.
Na 4 miejscu uplasowały się : Kamila Król i Weronika Sokół .
5 miejsce zajęli : Nikola Baciur, Cezary Sroka, Karol Lewandowski,  Szymon 
Kotwica, Mateusz Winiarczyk , Adrian Młynarski i Dawid Majewski.
Na VII miejscu uplasował się : Karol Szymanowski. 

Równolegle do zawodów 
w Lublinie w Warszawie odbyły 
się eliminacje regionu II do 
Ogó lnopo lsk ie j  O l imp iady 
M ł o d z i e ż y ,  w  k t ó r y c h 
reprezentowal i  nas brac ia 
Woźniakowie. 

D a w i d  s w ó j  w y s t ę p 
zakończył na 2 wygranych 
i  2  p rzegranych  wa lkach , 
ostatecznie kończąc rywalizację 
na  I X  m ie j scu ,  na tomias t 
Krzysztof odpadł w walkach 
eliminacyjnych. 

JUDO CARPATIA CUP 2025
 Sezon s tar towy rozpoczęty.  W Międzynarodowych 

Mis t rzostwach Jas ła  
wzięło udział ponad 350 
zawodników z 4 państw. 
Nie zabrakło również 
6 - c i o  o s o b o w e j 
reprezentacji  Judo Team 
Modl iborzyce,  Swoją 
d o m i n a c j ę  w  n o w e j 
k a t e g o r i i  w i e k o w e j 
i wagowej potwierdził Filip 
Wróbel,  który wygrał 
kategorię do 55 kg. Na II 
miejscu uplasował się 

15 URODZINY JUDO TEAM!
 Ten rok zapowiada się dla nas wyjątkowy, a to za sprawą 
kryształowego jubileuszu obchodzonego przez nasz lokalny klub sportowy. 
Tak piękna rocznica jest  świetną okazją do podsumowania 
dotychczasowych osiągnięć. 

Aktualnie Judo Team Modliborzyce zrzesza ponad 200 
zawodników, a zajęcia prowadzone są na terenie czterech gmin 
w miejscowościach: Modliborzyce, Potok Wielki, Janów Lubelski 
i Godziszów. Tak liczna grupa uczestników sprawia, że jesteśmy 
najliczniejszym klubem Judo w woj. lubelskim. Szacuje się, że ponad 1000 
zawodników uczestniczyło w zajęciach organizowanych przez nasz klub 
w ciągu ostatnich 15 lat. 

Z pewnością najważniejszy dla nas jest właściwy rozwój 
i zaszczepianie nowej pasji wśród zawodników. Jednak, gdy dodatkowo 
płynie bonifikata w postaci wyników sportowych, utwierdza nas to 
w przekonaniu, że ciężka praca przynosi efekty. 

W kolekcji medalowej możemy śmiało pochwalić się medalami 
Mistrzostw Polski, Pucharów Polski. Nasi podopieczni to członkowie kadry 
narodowej i wojewódzkiej, a także reprezentanci Polski na Pucharach 
Świata i Europy. 

Organizowane przez nasz klub przedsięwzięcia sprawiają, że 
wraz z rodzicami, zawodnikami, trenerami i działaczami tworzymy cudowną 
sportową rodzinę.  Cieszymy się, że nasz klub zaszczepia z  roku na rok 
pasje w kolejnych pokoleniach. Z okazji tego wydarzenia, 17 stycznia 2025 
r. w Sali  Wystawienniczo – Konferencyjnej w Potoku Wielkim odbyła się 
piękna uroczystość.  w której licznie uczestniczyli zawodnicy, rodzice, 
sponsorzy i zaproszeni goście. Nie zabrakło podsumowań i wielu 
wspomnień z tych 15lat. Miło jest nam, że mamy tak wiele zaangażowanych 
osób w życie naszego klubu. Dziękujemy każdej osobie z osobna za nawet 
najmniejszą pomoc w tworzeniu naszej rodziny Judo.

MEDALE ZAWODNIKÓW 
JUDO TEAM W KRAKOWIE

 30 marca 2025 r. na Tauron Arenie w Krakowie odbył się 
m i ę d z y n a r o d o w y 
turniej Judo Cracow 
Judo Cup, w którym 
rywalizowało ponad 
600 zawodników. Nie 
z a b r a k ł o  r ó w n i e ż 
zawodn ików Judo 
Team Modliborzyce,  
k t ó r z y  z e  s t o l i c y 
Małopolski wrócili do 
Modliborzyc z dwoma 
medalami. Kolejny 
złoty medal do swojej 
kolekcji dołożył Filip 
Wróbel, a na drugim 
s t o p n i u  p o d i u m 
u p l a s o w a ł  s i ę 
Krzysztof Woźniak. W zawodach udział wziął również Dawid Woźniak, który 
odpadł w walkach eliminacyjnych.

Judo Team
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I GMINNE HALOWE ZAWODY MDP

 W niedzielę, 16 lutego 2025 r.,w sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół w Modliborzycach odbyły się I Gminne Halowe Zawody 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W zawodach udział wzięło 13 drużyn MDP z terenu gminy 
Modliborzyce – 5 dziewczęcych i 8 chłopięcych. Łącznie wystartowało 65 
członków MDP.

Zawody uroczyście rozpoczęły się od wprowadzenia zawodników 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przez druha Tomasza Klizę – 
Komendanta Gminnego ZOSP RP oraz powitania przybyłych gości, komisji 
sędziowskiej, zawodników i opiekunów MDP oraz licznie zgromadzonych 
kibiców przez Wiceprezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Modliborzycach 
– druhnę Marzenę Dolecką-Jocek, która życzyła wszystkim młodym 
zawodnikom osiągnięcia bardzo dobrych wyników oraz czerpania radości 
ze sportowej rywalizacji w duchu fair play.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisji 
sędziowska w składzie: bryg. Piotr Drzymała - przewodniczący komisji,  
asp. sztab. Zbigniew Sudół – członek komisji, druh Tomasz Kliza – członek 
komisji, druh Damian Piotrowski – członek komisji.

Wszystkie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, biorące udział 
w zawodach, wykazały się profesjonalnym przygotowaniem i bardzo dużym 
zaangażowaniem. 

Klasyfikacja generalna zawodów przedstawia się następująco:

Drużyny dziewcząt MDP:
I. MDP Wierzchowiska Pierwsze 
II. MDP Modliborzyce 
III. MDP Wierzchowiska Pierwsze II
IV. MDP Wierzchowiska Drugie I
V. MDP Stojeszyn

Drużyny chłopięce MDP:
I. MDP Modliborzyce (I)
II. MDP Wierzchowiska Pierwsze I
III. MDP Wierzchowiska Drugie I
IV. MDP Wierzchowiska Drugie II
V. MDP Stojeszyn
VI. MDP Wierzchowiska Pierwsze II
VII. MDP Wierzchowiska Drugie III
VIII. MDP Modliborzyce II
 W klasyfikacji indywidualnej w kategorii dziewcząt zwyciężyła 
Natalia Jaworska z MDP Wierzchowiska Pierwsze I, natomiast 
w klasyfikacji indywidualnej w kategorii chłopców zwyciężył Dawid Buczek
 z MDP Modliborzyce I.

Zmagania zawodników MDP zakończyło uroczyste złożenie 
meldunku gotowości do zakończenia zawodów Prezesowi Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Modliborzycach dh Witoldowi Kowalikowi, po czym 
nastąpiło odczytanie protokołu z zawodów i wręczenie nagród. Puchary dla 

najlepszych drużyn oraz pamiątkowe medale dla wszystkich uczestników 
wręczali: Burmistrza Modliborzyc – Witold Kowalik, jednocześnie Prezes 
Oddziału Gminnego ZOSP RP, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Modliborzycach – Adam Kapusta, sekretarz gminy - Marzena Dolecka-
Jocek, bryg. Piotr Drzymała – dowódca JRG KP PSP w Janowie Lubelskim 
oraz asp. sztab. – Zbigniew Sudół – zastępca dowódcy JRG.

Podsumowując zawody, Burmistrz Modliborzyc Witold Kowalik 
wyraził swoje uznanie dla wszystkich młodych strażaków, którzy wzięli 
udział w zmaganiach, podziękował opiekunom Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych za poświęcony czas podczas organizowanych zbiórek 
ćwiczeniowych, sędziom, panu Piotrowi Jaskowskiemu, który relacjonował 
przebieg zawodów, Kołu Gospodyń Wiejskich „Wysokie Obcasy” 
z Modliborzyc za przygotowanie poczęstunku oraz wszystkim, którzy 
włożyli wkład w to, że te zawody się odbyły.

W sobotę, 1 marca 2025 roku w hali sportowej Zespołu Szkół 
w Kocudzy odbyły się I Powiatowe Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. W zawodach uczestniczyło 20 drużyn, w tym 10 
dziewczęcych oraz 10 chłopięcych z terenu powiatu janowskiego. Zostały 
zorganizowane przez Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Janowie Lubelskim, a Sędzią Głównym zawodów był asp. 
sztab. Zbigniew Sudół.

Gminę Modliborzyce w zawodach reprezentowały drużyny 
dziewczęce i chłopięce z Modliborzyc i Wierzchowski  Pierwszych.

W końcowej  klasyfikacji MDP Dziewcząt pierwsze miejsce 
przypadło MDP Wierzchowiska Pierwsze, a trzecie MDP Modliborzyce. 
W klasyfikacji chłopców drużyna z Wierzchowski Pierwszych zajęła drugie 
miejsce, a drużyna z Modliborzyc zajęła trzecie miejsce.  W klasyfikacji 
indywidualnej w kategorii dziewcząt zwyciężyła Julia Dziewa z MDP 
Wierzchowiska Pierwsze. 

Wygrywając powiatowe zawody MDP drużyna dziewcząt 
z Wierzchowisk Pierwszych wywalczyła prawo reprezentowania naszego 
powiatu oraz gminy w Wojewódzkich Halowych Zawodach MDP, które 
odbyły się 8 marca 2025 r, w Piaskach. Dziewczyny spisały się na medal, 
kończąc zawody na VI miejscu, uzyskując czas 122.81 s., poprawiając tym 
samym  wynik z ubiegłego roku /czas i miejsce/ . Serdecznie gratulujemy!

Organizatorzy
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Z RODZINNEJ WIOSKI PRZEZ "NIELUDZKĄ ZIEMIĘ" 
POD MONTE CASSINO.

 WOJENNA ODYSEJA ŻOŁNIERZY GEN. ANDERSA
 JANA BOSEGO I LUDWIKA CIASNOCHY /CZĘŚĆ I/

 Nasza lokalna historia w swoim bogactwie posiada przykłady 
postaci, których udziałem były ważne wydarzenia, decydujące o losach 
Ojczyzny i świata. Niniejszy materiał to historia dwóch żołnierzy 2. Korpusu 
Polski pod dowództwem gen. Andersa, uczestników kompanii włoskiej 

i Bitwy pod Monte Cassino, 
jednej z największych batalii 
II wojny światowej, do której 
zdążały trudne losy Polaków 
w latach 1939-1945, którym 
p r z y ś w i e c a ł a  i d e a 
przywrócenia wolności Polsce 
i światu zniewolonym przez III 
Rzeszę, Związek Sowiecki ich 
sojuszników. Powtarzane są 
słowa, że nie ma pamięci 
o losach Polaków w ostatniej 
wojnie bez pamięci o Monte 
Cassino. To sylwetki Jana 
Bosego i Ludwika Ciasnochy, 
mieszkańców Stojeszyna, choć 
podobne przykłady z ziemi 
m o d l i b o r s k i e j  i  s z e r z e j : 
j a n o w s k i e j  s ą  p r z e c i e ż 
zapisane i utrwalone w naszej 
pamięci, rodzinnej i lokalnej. 
Dz iś  pożó łk łe  fo tograf ie , 

dokumenty, pamiątkowe legitymacje i osobiste odznaki pokazują 
autentyczną drogę frontową, 8-letnią tułaczkę, jaką przeszli i kreślą 
w jakimś zarysie losy, tak podobne w swoim przebiegu i tragizmie do losów 
ich rówieśników, krewnych, rodaków.  

Ich wojenna tułaczka, jak wielu dziesiątek tysięcy Andersowców 
rozpoczęta na początku września 1939 roku, zakończona w 1947, była 
drogą wielu wyrzeczeń, zanim dane im było z powrotem powrócić do swoich 
rodzin, do ponownie wolnej ojczyzny. Jednak i wielu nie było to nigdy dane...

Starszy szeregowy 13 Batalionu Piechoty, żołnierz 2 Korpusu 
Polski Ludwik Ciasnocha, rodowity Stojeszanin. Syn Ludwika i Franciszki 
z domu Kapusta, urodził się w 1905 roku. Ożenił się ze Stanisławą z domu 
Suchora. W domu rodzinnym pracował w gospodarstwie rolnym. Po 
ogłoszeniu 31 sierpnia 1939 roku mobilizacji powszechnej, zgłosił się do 
wyznaczonej dla niego jednostki, by po paru dniach rozpocząć swój udział 
w Kampanii Wrześniowej przeciwko Niemcom w obronie naszej Ojczyzny.

Gdy 3 września wyruszał 
na wojnę, pozostawił wraz z ich 
matką 3 dzieci: Jana (6 lat), Danutę 
( 4  l a t a )  o r a z  Ta d e u s z a  ( 1 0 
miesięcy). Jak przekazują nam 
bliscy, był rezerwistą 24 Pułku 
U ł a n ó w ,  s t a c j o n u j ą c e g o 

1w garnizonie Kraśnik . I jeśli polegać 
na relacji potomków Jana Bosego, 
drugiego z naszych bohaterów, że 
również w tym samym miejscu 
rozpoczął swój udział w II wojnie, to 
w i d a ć ,  j a k  j e s z c z e  m o c n i e j 
upodobniły się ścieżki ich życia. Jan 
Bosy, syn Marcina, urodzony 
w Lutem w parafii Modliborzyce, 
rocznik 1907 - Starszy ułan 1 Pułku 
Ułanów Krechowieckich, strzelec, 
czołgista. Ożenił się z Katarzyną 
z domu Baran i wspólnie mieli 
3 córki, Krystynę, Helenę i Marysię, 
które w tragicznym '39 roku, 
w momencie rozstania się ze swoim 
ojcem były w wieku kolejno 12,

2 5 i zaledwie 1 roku . Rodzina 
Bosych nie posiadała swojego 
gospodarstwa w Stojeszynie, Jan 
najmował się do pracy na przykład w tartaku w Modliborzycach, życie 
w młodzieńczych latach nie szczędziło mu troski i trudnych doświadczeń. 
Gdy poszedł na wojnę, Katarzyna znalazła stałe zatrudnienie w majątku 
u miejscowego dziedzica Gerlicza jako pracownik na folwarku, najmowała 
się także do pracy w gospodarstwie proboszcza w Modliborzycach. Te 
kobiety, samotnie zmagające się z grozą wojny, walczące o przeżycie 
swoich dzieci, utrzymujące swoje rodziny w okresie tych trudnych lat 
wojennych i tuż powojennych, gdy jedynym źródłem otrzymania 
jakiejkolwiek żywności była ciężka praca, niewątpliwie zasługują na to, aby 
także nazwać je bohaterami tej i każdej wojny. 

1 września 1939 roku, gdy III Rzesza przekraczała granicę 

II Rzeczypospolitej, część przyszłych żołnierzy korpusu była już na polu 
walki. Dla innych początek wojny miał spokojniejszy przebieg z racji tego, że 
służyli oni w tyłowych garnizonach lub jednostkach Korpusu Ochrony 

3Pogranicza . 17 września o godzinie 4 rano wojska sowieckie Frontów 
Białoruskiego i Ukraińskiego w liczbie około miliona żołnierzy przekroczyły 
wschodnie granice Polski, łamiąc tym samym pakt o nieagresji z 1932 r. 
Polska została podzielona na dwie strefy wpływów: niemiecką i sowiecką, 
los II Rzeczypospolitej został przesądzony.  Agresja była szokiem we 
wspomnieniach tych, którzy właśnie walczyli chociażby na Kresach 
Wschodnich. Mimo przewagi wroga i zaskoczenia, polscy żołnierze oraz 

4mieszkańcy stawiali dzielny opór Sowietom . Skuteczny opór nie był jednak 
możliwy. Prawie dwuletnia okupacja terenów przez ZSRS oznaczała dla 
polskich obywateli bezwzględny terror. Pierwszym i najważniejszym 
zadaniem realizowanym przez agresora była akcja depolonizacyjna 
zajętych terenów. Wprowadzono ją za pomocą eksterminacji oraz wywózek 
w  głąb Związku Sowieckiego do 
o b o z ó w  j e n i e c k i e j  p r a c y 

5przymusowej .  Aresztowania 
dotknęły przedstawicieli wielu grup 
zawodowych i  społecznych: od 
żołnierzy i  policjantów poprzez 
u r z ę d n i k ó w  p a ń s t w o w y c h , 
p rzeds tawic ie l i  z iemiańs twa 
i leśników. Oblicza się, że na 
S y b e r i ę  i  d o  K a z a c h s t a n u 
wywieziono co najmniej 800 tys. 
obywateli polskich, Co najmniej 210 
tys. żołnierzy, przede wszystkim 
Wojska Polskiego, ale również 
Korpusu Ochrony Pogranicza, 
dostało się do niewoli. Jedynie 
niewielu zdołało przekroczyć 
granice rumuńską lub węgierską, by 
dotrzeć ostatecznie do Francji, do 
formującego się tam Wojska 
Polskiego. Los większości oficerów 
dokonał się w Katyniu, Charkowie 
oraz wielu innych miejscach kaźni. 
W i ę k s z o ś ć  s z e r e g o w y c h 
i podoficerów, jak również ich 
rodziny, została wywieziona w głąb Związku Sowieckiego, gdzie w łagrach, 
kopalniach oraz obozach systemu Gułag kierowano ich do przymusowej 
pracy w przemyśle wydobywczym. Zmuszani do pracy ponad siły, głodzeni, 
żyjący w nieludzkich warunkach i bez opieki medycznej, masowo zapadali 
na choroby zakaźne, co w większości wypadków prowadziło do śmierci lub 
zagrażało ich życiu. Ludwik Ciasnocha został wzięty do niewoli 20 września 
i - według przekazów rodzinnych - trafił do łagru w obwodzie swierdłowskim, 
na Uralu i nie było to zapewne jedyne miejsce jego internowania. Tu 
pracował przy budowie torów kolejowych. Jan Bosy znalazł się z Workucie 
na północy Rosji, zagarnięty przez Sowietów gdzieś pod Lwowem. 
W łagrach Workuty więźniowie, zesłańcy pracowali przy budowie jednego 
z największych zagłębi węglowych w Związku Radzieckim. W latach 1931-
1951 powstały tam dwadzieścia dwie kopalnie, infrastruktura przemysłowa, 
elektrownie, drogi, linie kolejowe. Bosy pracował tam przy wyrębie lasu. 

Do naszych zesłańców i ich współtowarzyszy jenieckiej niedoli los 
uśmiechnął się w latem 1941 roku.  12 sierpnia  Prezydium Rady 
Najwyższej ZSRS ogłasza dekret o tzw. amnestii dla obywateli polskich 

6więzionych na terytorium ZSRS” . Na tej podstawie Polacy zyskują 
możliwość opuszczenia łagrów, odzyskania polskiego obywatelstwa 
i prawa do opieki konsularnej, przede wszystkim ocalenia swojego życia.  
Porozumienie zapowiadało także utworzenie Armii Polskiej, na czele której 
polski Naczelny Wódz premier gen. Władysław Sikorski mianuje gen. 
Władysława Andersa. Wojsko nazwano oficjalnie Polskimi Siłami Zbrojnymi 
w ZSRS. Sztab armii ulokowano w Buzułuku koło Kujbyszewa, natomiast 
punkty mobilizacyjne i miejsca formowania oddziałów armii: w Tatiszczewie 
koło Saratowa (5 Dywizji Piechoty) i Tockoje w rejonie Buzułuku (6 Dywizji 
Piechoty oraz Ośrodek Zapasowy Armii). Choroby, wycieńczenie 
katorżniczą pracą w Gułagu, niekiedy mierząca tysiące kilometrów podróż 
do tej nowej przystani Polskości sprawiły, że wielu z tych, którzy zapragnęli 

7wstąpić do Armii Polskiej, nigdy do niej nie dotarło . Gen. Anders tak pisał we 
wspomnieniach: "Dopóki znajdowaliśmy się w granicach ZSSR, codziennie 
do oddziałów naszych docierali nędzarze, osłonięci łachmanami, goniąc 
resztkami sił i zdrowia. Mieli za sobą dwa lata poniżania i niewoli, 
przymusowej pracy ponad siły, widok śmierci swoich najbliższych, 
znajdując się tysiące kilometrów od domów i kraju rodzinnego, 
w atmosferze terroru moralnego, który odmawiał im prawa do własnej 
narodowości, religii, cywilizacji. Ludzie ci mieli wrażenie, że wydostali się 
z piekła, o którego istnieniu na ziemi, wychowani w kraju cywilizowanym, nie 
mieli przedtem wyobrażenia. I to jeszcze nie był koniec ofiar (…)”.

Fot.3

Fot.2

Fot.1
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 Również warunki tworzenia armii były fatalne, brakowało 
środków do wyżywienia, broni, umundurowania. Z czasem szkolenie 
żołnierzy zaczęto przeprowadzać na brytyjskim sprzęcie. W tych 
okolicznościach, 15 września 1941 roku Ludwik Ciasnocha wstąpił do 13 
Pułku Piechoty, formowanego oddziału PSZ w składzie 5 Wileńskiej Dywizji 

8Piechoty  , Jan Bosy został wcielony do 1 Pułku Ułanów Krechowieckich (tu 
9dokładnej daty nie znamy) , wchodząc obaj na bojowy szlak, który miał być 

dla nich, Polaków, drogą do wolnej ojczyzny, szlak bojowy z krwawą, ale 
zwycięską bitwą pod włoskim Monte Cassino. 

Gen. Sikorski następnie zdołał wynegocjować ewakuację 
żołnierzy i ludności cywilnej na Bliski Wschód, na obszary pozostające pod 
kontrolą Brytyjczyków. 24 marca 1942 r. rozpoczął się exodus naszych 
rodaków. Do listopada 1942 r. skierowano do Iranu ponad 115 tys. osób, 
w tym około 78,5 tys. żołnierzy oraz 37 tys. cywilów: kobiet, starców, w tym 
niemal 18 tys. dzieci. Dalsze losy Armii Andersa i jego żołnierzy nakreśla 
data 21 lipca 1943 r., w którym po przetransportowaniu w rejon północnego 
Iraku, została przekształcona w 2 Korpus Polski pod dowództwem gen. 
Władysława Andersa. W jego skład wchodziła 3 Dywizja Strzelców 
Karpackich, 5 Kresowa Dywizja Piechoty oraz 2 Warszawska Dywizja 
Pancerna. Późnym latem 1943 r. podjęto decyzję o przesunięciu wojska do 
Palestyny, a w listopadzie – do Egiptu. W grudniu 1943 r. oddziały 
2. Korpusu przemieściły się drogą morską do południowych Włoch, gdzie 
weszły w skład 8 Armii Brytyjskiej. To był ostatni etap wojennej peregrynacji 

naszych żołnierzy, wiodącej 
poprzez Europę i Azję.

Jan Bosy, przebywając 
na szkoleniu swojego pułku 
był świadkiem jednej z wielu 
wizytacji wojsk Gen. Andersa, 
d o k ł a d n i e j  w  I r a k u  
04.07.1943 r., jaką złożył 
Naczelny Wódz Polskich Sił 
Zbrojnych i premier rządu 
Po lsk i  na  uchodźs tw ie , 
generał Władysław Sikorski, 
k t ó r ą  o p i s a ł  p o  l a t a c h 

swojemu wnukowi. Wydarzenie o tyle znamienne, że tej niedzieli gen. 
Sikorski zginął w katastrofie lotniczej nad Giblartarem po trwającej od 25 
maja inspekcji wojsk polskich na Bliskim Wschodzie.

Beata B. Wójcik
Fotografie: 
Fot. 1. Stanisława Ciasnocha z dziećmi, Janem, Tadeuszem i Danutką, ok. 1943 r.
Fot. 2. Ludwik Ciasnocha
Fot. 3. Jan Bosy (pierwszy z lewej ) z kompanami z pułku, Irak 1943 rok
Fot. 4. Zbiórka pułku żołnierzy 2 Korpusu – przed wręczeniem odznaczeń, Irak 1943 r.
Fot. 5. Strona tytułowa książeczki do nabożeństwa, przywiezionej przez Jana 
Bosego z Dalekiego Wschodu

1 Ta informacja nie jest potwierdzona żadnymi dokumentami. Losy L. Ciasnochy 
poznajemy dzięki dokumentom i informacjom udzielonym rodzinie w latach 70-tych, 
potem 90-tych ubiegłego wieku przez Ministerstwo Obrony w Middlesex oraz Instytut 
Polski i Muzeum Gen. Sikorskiego w Anglii, zebrane w archiwum rodzinnym 
Ciasnochów;
2Henryk O., Kronika rodzinna Obszańskich, Lublin 2020;
3Korpus Ochrony Pogranicza (KOP) – polska formacja wojskowa utworzona w 1924 do 
ochrony wschodniej granicy II Rzeczypospolitej przed działalnością dywersyjną 
sowieckich służb specjalnych  z terenu ZSRR na terytorium II Rzeczypospolitej. W 
czasie stanu wojny funkcja KOP miała dobiec końca, a jego jednostki miały zgodnie z 
planem mobilizacyjnym zasilić oddziały i pododdziały Wojska Polskiego w linii, źródło: 
wikipedia.org/;
4Liczącej ponad tysiąc czterysta kilometrów granicy ze Związkiem Radzieckim, od 
Brasławia na północy po Kołomyję i Zaleszczyki na południu broniło zaledwie 25 
batalionów KOP, gdyż znaczna część sił militarnych jeszcze w sierpniu została 
przerzucona w głąb kraju w celu przygotowania obrony przed Niemcami. Rosja 
przeważała nad Polską pod względem liczebności wojsk i uzbrojenia;
51940–1941 Sowieci przeprowadzają przymusowe deportacje na Wschód polskich 
obywateli. W czterech głównych falach z terenów tzw. Białorusi Zachodniej i Ukrainy 
Zachodniej (dawne tereny II Rzeczpospolitej) wywożą co najmniej 320 tysięcy 
obywateli polskich (wschodnie województwa II RP: wileńskie, nowogródzkie, 
białostockie, poleskie, wołyńskie, lwowskie, tarnopolskie, stanisławowskie) z obszaru 
201 tys. km kw., zamieszkanych przez ponad 13 200 000 osób;

630 lipca 1941 roku w Londynie premier rządu RP na uchodźstwie gen. Władysław 
Sikorski i ambasador ZSRS w Wielkiej Brytanii Iwan Majski podpisali polsko-sowieckie 
porozumienie, zw. układem Sikorski–Majski;
7 Anders W., Bez ostatniego rozdziału. Wspomnienia z lat 1939-1946, Warszawa 2008, 
s. 103;
8 Utworzony w ZSRR 13 Pułk Piechoty "Rysiów", oddział piechoty Polskich Sił 
Zbrojnych w ZSRR, formowany od 13 września 1941 roku w składzie 5 Wileńskiej 
Dywizji Piechoty w Tatiszczewie, przekształcony później na terenie Iraku w 13 Wileński 
Batalion Strzelców. W sierpniu 1942 roku został ewakuowany z ZSRR poprzez Iran do 
Iraku, a we wrześniu włączony w skład Armii Polskiej na Wschodzie. 25 października 
1942 roku pułk został rozformowany. Na jego bazie zostały utworzone dwa bataliony 
strzelców (10 i 13) oraz zawiązki dla innych oddziałów 5 Wileńskiej Dywizji Piechoty, 
źródło: wikipedia.org/;
9 1 Pułk Ułanów Krechowieckich im. Pułkownika Bolesława Mościckiego – polski pułk 
pancerny w Polskich Siłach Zbrojnych, odtworzony podczas formowania Polskich Sił 
Zbrojnych w ZSRR. Sformowano go w wyniku połączenia: 6 dywizjonu kawalerii, pułku 
kawalerii 5 DP i 7 dywizjonu kawalerii. Po wyjściu Armii Polskiej z ZSRR, wszedł 
w skład 2 Brygady Czołgów, we wrześniu 1942 razem z brygadą, skierowany do Iraku, 
gdzie szkolił się do października 1943. W kampanii włoskiej, walczył w składzie 
2 Brygady Pancernej. W bitwie o Monte Cassino i Piedimonte był w odwodzie brygady. 
Walczył czynnie w bitwie o Ankonę, przełamywał Linię Gotów i zdobywał Bolonię. 
Został rozformowany z pozostałymi jednostkami 2 Korpusu Polskiego, w 1947. Po 
zakończeniu działań wojennych pułk stacjonował we Włoszech. W połowie lipca 1947 
roku pułk został rozwiązany wraz z pozostałymi jednostkami 2 Korpusu Polskiego, 
cytat i źródło: wikipedia.org/;

 ORSZAK TRZECH KRÓLI
 Orszak Trzech Króli 2025r. przeszedł ulicami Modliborzyc. Po raz 
trzeci uczciliśmy w ten sposób Święto Objawienia Pańskiego, popularnie 
zwane świętem Trzech Króli, obchodzone 6 stycznia.

Wszystko rozpoczęło się w kościele, gdzie w trakcie święcenia 
kredy i błogosławieństwa pojawiły się postacie z biblijnej opowieści. 
Tradycyjnie nasz orszak przemaszerował z parafialnej świątyni do szopki 
na rynku Modliborzyc. Druhowie strażacy nieśli świecącą gwiazdę oraz 
kolorowe flagi. Za nimi podążali mieszkańcy Modliborzyc, rodziny z dziećmi, 
które szczególnie zadowolone były z możliwości nałożenia korony, by 
upodobnić się do trzech króli. Trzej Mędrcy natomiast nieśli dary: 
błyszczące złoto, wonne kadzidło i leczniczą mirrę. Wszyscy podążali 
w barwnym pochodzie, wspólnie śpiewając kolędy.

Tegorocznym orszakom w Polsce, a było ich przeszło 900, 
przyświecało hasło: „ Kłaniajcie się królowie”. Przy szopce na rynku 
w Modliborzycach, taki właśnie pokłon został złożony i ofiarowane zostały 
dary Dzieciątku Jezus. Wszystko to działo się na oczach licznie zebranych 
parafian, przybyłych gości i duchownych: proboszcza parafii św. SBiM 
w Modliborzycach - księdza Marcina Chłopka, wikariusza - księdza 
Mariusza Gorczycy oraz władz samorządowych, na czele z Burmistrzem 
Modliborzyc panem Witoldem Kowalikiem. Następnie trzej królowie włączyli 
się do wspólnego przeżywania święta na rynku. Rozdawali każdemu 
słodkie upominki i ochoczo służyli wszystkim chętnym, pozując do 
pamiątkowych zdjęć. Pogoda sprzyjała a świąteczne, miejskie dekoracje 
były dopełnieniem niesamowitej atmosfery tego wyjątkowego wieczoru. Na 
scenie przy szopce śpiewali dorośli wokaliści oraz dzieci. Wydarzenie 
zapewniło znakomity klimat do integracji społeczności lokalnej w radości 
wspólnego śpiewania, a każdy chętny, czy to stały czy nowy uczestnik, mógł 
spróbować swoich sił w kolędowaniu po orszaku.

Spośród ponad 30 utworów, które wybrzmiały w tym szczególnym 
dniu w centrum Modliborzyc, powtórzyła się tylko jedna pieśń, a mianowicie: 
„Bóg się rodzi” nazywana „królową polskich kolęd”. Zaprezentowana ona 
została m. in. przez Radę Miejską w Modliborzycach. Na szczególną uwagę 
zasługuje występ Kapeli państwa Jerzego, Patryka i Moniki Mazurów ze 
wsparciem kapelmistrza orkiestry ze Zdziłowic pana Eugeniusza Skrzypka. 
Widoczne było ich wspólne ogranie i doświadczenie z tradycyjnego 
kolędowania po domach. W jednej z kolęd: „Szła kolęda w noc grudniową” 
do Kapeli przyłączył się zespół wokalny Klubu Seniora. Ten i pozostałe 
występy wzbudziły wielki zachwyt publiczności.

 Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc przy 
organizacji Orszaku 2025r., a mianowicie: księdzu Marcinowi Chłopkowi, 
proboszczowi Parafii p. w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Modliborzycach, panu Witoldowi Kowalikowi, Burmistrzowi Modliborzyc, 
pani Katarzynie Pyć, redaktor kwartalnika „Wieści Gminne”, panu Michałowi 
Dulowi, prezesowi OSP Modliborzyce i druhom, panu Andrzejowi Rządowi, 
dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury i pracownikom, panu Damianowi 
Piotrowskiemu, prezesowi Spółdzielni Socjalnej „ Pionier” i pracownikom,  
paniom, panom oraz zarządowi Koła Gospodyń Wiejskich „Wysokie 
Obcasy” w Modliborzycach za włożoną pracę w rozstawienie namiotów, za 
serwowaną gorącą kawę i herbatę oraz ciepły poczęstunek dla każdego.

Tekst: Adam Kapusta

Fot.5

Fot.4
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...w tym samym okresie zmarło 27 osób:

Adamek Ewa Grażyna (1957-2024) - Wierzchowiska Drugie
Borysiewicz Krzysztof Tadeusz (1958-2024) - Modliborzyce
Chain Stanisław Andrzej (1949-2025) - Wolica Pierwsza
Czyżewska Genowefa (1951-2024) - Wolica-Kolonia
Dąbrowski Józef Teodor (1939-2024) - Stojeszyn Drugi
Dębniak Roman Andrzej (1962-2025) - Stojeszyn-Kolonia
Giżka Franciszek Jakub (1940-2024) - Dąbie
Janik Marianna (1954-2024) - Wierzchowiska Pierwsze
Majewska Stanisława (1954-2024) - Lute
Mazur Ryszard (1942-2025) - Zarajec
Ożóg Jan Józef (1940-2025) - Wierzchowiska Pierwsze
Paryś Tadeusz (1957-2025) - Lute
Pastucha Czesław  (1943-2025) - Wierzchowiska Pierwsze
Piech Jan (1957-2025) - Stojeszyn Pierwszy
Pyć Mieczysław Kazimierz (1949-2025) - Wierzchowiska 
Drugie
Rogalska Teodozja Zofia (1945-2025) - Wierzchowiska 
Drugie
Siek Edward Aleksander (1962-2025) - Felinów
Skrok Czesława (1942-2025) - Stojeszyn Pierwszy
Skrzypek Monika Bogumiła  (1978-2025) - Stojeszyn Drugi
Sokal Stefania (1934-2025) - Wierzchowiska Drugie
Stanicki Edward Władysław (1959-2025) - Wierzchowiska 
Drugie
Stolarz Bolesław (1937-2024) - Majdan
Sulik Aleksander Zygmunt (1956-2025) - Brzeziny
Widz Władysław (1946-2025) - Wierzchowiska Pierwsze
Wielgus Władysław Jan (1946-2024) - Wolica Pierwsza
Wołoszynek Henryka Ewa (1932-2024) - Wierzchowiska 
Pierwsze
Wołoszynek Leszek (1959-2025) - Wolica Druga

Dane, dotyczące statystyki urodzeń i zgonów, podawane są na 
podstawie dokumentów otrzymywanych z innych Urzędów Stanu 
Cywilnego. 

Joanna Śliwa

W tym samym okresie urodziło się 7 dzieci:

Błoński Stanisław - Modliborzyce
Sowa Antoni - Wierzchowiska Pierwsze
Ptaszek Kornelia Łucja - Stojeszyn Pierwszy
Drzazga Paweł - Stojeszyn Drugi
Rudnicka Marcelina - Modliborzyce
Serwatka Hanna - Wierzchowiska Pierwsze
Serwatka Franciszek  - Wierzchowiska Pierwsze

URZĄD STANU CYWILNEGO W MODLIBORZYCACH INFORMUJE...

....w okresie od 10.12.2024 r. do 08.04.2025 r.
                                         na ślubnym kobiercu stanęli:

 Kowal Dawid zam. Antolin i Flis Ewelina zam. Wola 
Potocka

 Ożóg Marcin zam. Wierzchowiska Pierwsze i Wcisło 
Patrycja zam. Brzozówka

 Skoczylas Łukasz zam. Brzeziny i Pikula Edyta zam. 
Brzeziny 

 Powęzka Mateusz zam. Bilsko i Dąbrowska Weronika 
zam. Zamość

 Startek Krzysztof zam. Stojeszyn Pierwszy i Wolska 
Magdalena zam. Jamy

Życzymy wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia.
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KĄCIK POETYCKI

KRZYŻ

Wziąłeś Jezu Krzyż na ramiona,
aby ludzka dusza była odkupiona.

Szedłeś w ciszy i cierpieniu,
ku Golgocie, ku zbawieniu.

Ty wiedziałeś co On znaczy,
dla grzeszników, podżegaczy.

I dla Boga Ojca Twego
- choć prosiłeś; nie uwolnił Cię od niego!

Grzechy ludzkie przygniatały
więc ten ciężar był niemały.

Wszystko wziąłeś na ramiona,
bo Twa miłość nieskończona.

To dla ludzi uczyniłeś
własną krwią nas odkupiłeś!
Aby grzechy nasze zmazać,

życie wieczne nam przekazać!

Alicja Myszak
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